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Oddajemy w Wasze ręce kolejny już folder prezentujący pracę szkoły. 
Tym razem chcemy przedstawić najważniejsze wydarzenia, które miały 

miejsce w roku szkolnym 2019/2020. Największą dumą i radością szkoły 
są sukcesy odnoszone przez uczniów. Sukcesy te są efektem ciężkiej pracy 

uczniów, zaangażowania nauczycieli i pracowników szkoły oraz efektywnej 
współpracy z Lasami Państwowymi. Są też dowodem na to, że w szkole panuje 

przyjazna atmosfera, sprzyjająca rozwijaniu pasji i zainteresowań. 
Dziękuję uczniom, nauczycielom za podejmowane wyzwania. Dziękuję instytucjom i firmom 

za hojne wspieranie działań szkoły, a zwłaszcza pilskim leśnikom, myśliwym oraz samorządom 
lokalnym. 

Miłej lektury – Darz Bór!
Albert Tabaka  Dyrektor Zespołu Szkół Leśnych w Goraju
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ZESPÓŁ SZKÓŁ LEŚNYCH
w GORAJU
im. inż. Jana Kloski

UCZNIoWIe TeCHNIkUm LeŚNeGo 
ZDoBYWajĄ BeZPŁaTNIe
 DoDaTkoWe kWaLIFIkaCje I UPraWNIeNIa:
  operatora hydraulicznych urządzeń załadowczych 
  operatora pilarki spalinowej 
  z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej  

Kwalifikacja LES.02 – Gospodarowanie zasobami leśnymi

Prowadzimy nabór:

	 do 5-letniego Technikum Leśnego 
	 (dla	absolwentów	szkół	podstawowych)
 Przedmioty nauczane na poziomie rozszerzonym:
 biologia i geografia.

  na kwalifikacyjne kursy Zawodowe 
 (dla	dorosłych)

Kształcimy	w	zawodzie

TECHNIK LEŚNIK 

W naszej Szkole uczeń ma możliwość zdobycia wykształ-
cenia ogólnego i zdania matury. Ponadto po uzyskaniu tytułu 
technika leśnika i odbyciu stażu pracy nasz absolwent może 
być zatrudniony w Lasach Państwowych lub przedsiębior-
stwach leśnych. Ukończenie naszej Szkoły umożliwia podjęcie 
studiów wyższych na dowolnym kierunku, jednak nasi absol-
wenci najchętniej wybierają leśnictwo. 
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ZaPeWNIamY CoDZIeNNY, BeZPŁaTNY DojaZD Do SZkoŁY 
UCZNIom Z CZarNkoWa I LUBaSZa

PoSIaDamY:
  monitoring wizyjny obiektów szkolnych,
  monitorowany internat dla dziewcząt i chłopców,
  pracownie komputerowe do kształcenia ogólnego i zawodowego,
  nowoczesną salę gimnastyczną,
  dostęp do Internetu przez WIFI,
  skomputeryzowaną bibliotekę (zapewniamy wszystkim uczniom 

pełen zestaw podręczników do przedmiotów zawodowych)
 bezpłatną wypożyczalnię rowerów,
  prężnie działający Samorząd Uczniowski,
 bogaty program zajęć pozalekcyjnych, rozwijających indywidualne 

zainteresowania i pasje.

U NaS WarTo UCZYĆ SIĘ, Bo...
  zapewniamy wysoki poziom kształcenia ogólnego i zawodowego, 
  we współpracy z Lasami Państwowymi – Nadleśnictwem Krucz or-

ganizujemy praktyki zawodowe,
 zatrudniamy wykwalifikowaną kadrę pedagogiczną z doświadcze-

niem zawodowym,
 kształcimy, wykorzystując nowoczesne metody nauczania,
 posiadamy profesjonalnie wyposażone gabinety przedmiotowe,
 odnosimy sukcesy w konkursach i olimpiadach wiedzy,
  organizujemy dodatkowe zajęcia z przedmiotów ogólnokształcą-

cych i zawodowych,
 umożliwiamy bezpłatne uzyskanie dodatkowych kwalifikacji  

i uprawnień (obsługa hydraulicznych urządzeń załadowczych, ope-
rator pilarki spalinowej, pierwsza pomoc przedmedyczna),

  utrzymujemy kontakty z zagranicznymi szkołami leśnymi,
  kultywujemy tradycje szkolne,
  zapewniamy przyjazną i serdeczną atmosferę.

Zespół Szkół Leśnych w  Goraju znajduje się na terenie powiatu 
czarnkowsko-trzcianeckiego, w północnej części województwa wielko-
polskiego, na skraju Puszczy Noteckiej w odległości 8 km od Czarnkowa. 
Jest to najpiękniejszy zakątek Szwajcarii Czarnkowskiej. 

�	Jesteśmy	jedyną	publiczną	szkołą	leśną	w województwie	wielkopolskim.	
� Kształcenie	leśne	prowadzimy	nieprzerwanie	od	1945	r.	
� Organem	prowadzącym	jest	minister	właściwy	ds.	środowiska,	co	zapewnia	
nam	profesjonalne	kształcenie.

� Nasi	uczniowie	z dumą	noszą	mundur	leśny.

CO WARTO 
O NAS WIEDZIEĆ?
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TECHNIK LEŚNIK
   ciekawy zawód
   wiele umiejętności

W  trakcie nauki uczniowie przy-
swajają wiedzę teoretyczną i nabywają 
umiejętności praktyczne z zakresu wy-
konawstwa prac z różnych działów go-
spodarki leśnej m.in. pozyskania drew-

na, hodowli lasu, ochrony lasu, 
mechanizacji prac leśnych 

i gospodarki łowieckiej.
Zajęcia prak-

tyczne i  praktyki 
zawodowe or-
ganizowane są 
przez Szkołę. 
Realizowane są 
one na terenie 
N a d l e ś n i c t w a 
Krucz (Regio-

nalna Dyrekcja 
Lasów Państwo-

wych w  Pile). Ścisła 
współpraca z  leśnika-

mi-praktykami gwarantuje 
dostęp do najnowocześniejszych 

rozwiązań technicznych i  technolo-
gicznych stosowanych w  leśnictwie. 
Uczniowie w  trakcie nauki korzystają 
z   bogatej bazy dydaktycznej, w  tym 
z  Systemu Informatycznego Lasów 
Państwowych oraz uczą się pracy na 
rejestratorach wykorzystywanych na 
co dzień przez leśniczych. Mają także 
możliwość zdobycia uprawnień ope-
ratora pilarki spalinowej i  hydraulicz-
nych urządzeń załadowczych. 

Dzięki profesjonalnemu przygoto-
waniu nasi uczniowie osiągają wyso-
kie wyniki podczas egzaminu potwier-
dzającego kwalifikacje w zawodzie.

Uprawnienia i  kwalifikacje naby-
wane przez uczniów naszej Szkoły 
znacznie zwiększają ich szanse na ryn-
ku pracy. Nasi absolwenci są postrze-
gani przez pracodawców jako sumien-
ni, pracowici, dobrze wykształceni 
o wysokich kwalifikacjach. 

Szkoła leśna w  Goraju to przede 
wszystkim niepowtarzalna atmosfera, 
którą tworzą wspólnie uczniowie i na-
uczyciele od ponad 75-ciu lat!
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O PATRONIE 
NASZEJ SZKOŁY

28 września 1968 roku nadano szko-
le w  Goraju imię inż. Jana Kloski. Data ta 
stała się Dniem Patrona – świętem szkoły 
i  dniem pasowania pierwszoklasistów na 
uczniów Technikum Leśnego. 

Jan Kloska wybitny inżynier leśnik, 
wykładowca akademicki, urzędnik mini-
sterialny, organizator gimnazjów leśnych, 

publicysta i  popularyzator wiedzy leśnej. Urodził się 27 kwietnia 
1886 r. w  Warszawie. Po ukończeniu IV-go Filologicznego Gimna-
zjum w Warszawie, początkowo studiował na Uniwersytecie War-
szawskim, a później przez dwa lata na Wydziale Przyrodniczym Uni-
wersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. Następnie przeniósł się  do 
Eisenach w Niemczech, gdzie ukończył Akademię Leśną.

Przez krótki okres, poprzedzający wybuch I wojny światowej i na 
jej początku, pracował w Dobrach Opinogórskich i w Biurze Leśnym 
Techniczno-Przemysłowym w  Warszawie. Dzięki wybitnym uzdol-
nieniom pedagogicznym i  darze słowa został wkrótce dyrektorem 
Średniej Szkoły Leśnej przy Centralnym Towarzystwie Rolniczym.

Gdy tworzono Wyższe Kursy Leśne, Jan Kloska był jednym z ich 
organizatorów, a od 1916 r. wykładał tam hodowlę lasu. Po utwo-
rzeniu w 1918 r. Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego, Kloska 
został powołany na stanowisko zastępcy profesora ochrony lasu. 
Od 1 października 1920 r. pracował jako radca ministerialny w De-
partamencie Leśnictwa Ministerstwa Rolnictwa, zajmując się głów-
nie organizacją i rozbudową niższego szkolnictwa leśnego. Organi-
zował szkoły dla leśniczych, kursy dla gajowych oraz upowszechniał 
instytucję egzaminów dla kandydatów do służby w leśnictwie. 

W  ostatnich latach przed wybuchem II wojny światowej Jan 
Kloska powrócił do idei przeszkalania leśników z terenu organizu-
jąc kursy korespondencyjne dla gajowych. Nadspodziewanie wielka 
liczba uczestników tych kursów była najlepszym potwierdzeniem 
słuszności i  potrzeby tej inicjatywy. Złoty Krzyż Zasługi, który 
uwieńczył ten okres trudów Jana Kloski, był zaledwie drobnym wy-
razem uznania jego rzeczywistych zasług.

Profesor Jan Kloska był wybitnym popularyzatorem leśnictwa. 
Jego „skrzynka leśna” i  odczyty radiowe, wypowiadane zazwyczaj 
z pamięci, dzięki swoistemu ujęciu cieszyły się niezwykłym powodze-
niem i powszechnym uznaniem. Posiadał również ogromny dorobek 
piśmienniczy. Pisał artykuły fachowe, przedmowy do podręczni-
ków oraz artykuły propagandowe do czasopism krajowych i  zagra-
nicznych. W  latach 1922 – 1923 redagował „Las polski”, a  w  latach 
1929 – 1936 wszystkie tomy „Przewodnika dla leśniczych”. W 1924 
r. przyczynił się do założenia czasopisma dla gajowych „Echa leśne” 
i  został pierwszym jego redaktorem. Był autorem kilku poczytnych 
prac popularnonaukowych z zakresu leśnictwa. Zostały też wydane 
drukiem skrypty jego wykładów akademickich. Uwieńczeniem jego 
twórczości piśmienniczej, a zarazem prawdziwie godnym życia prof. 
Kloski dziełem, miała być „Historia leśnictwa polskiego”. Manuskrypt 
ten, gotowy do druku, niestety spłonął w czasie oblężenia Warszawy.

Okupację hitlerowską przetrwał w  niewielkiej miejscowości – 
Hucie Garwolińskiej. Zaraz po wyzwoleniu Polski – w 1945 r. podjął 
w Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego wykłady  ze wstępu do 
nauki leśnictwa, administracji i rachunkowości leśnej oraz dydakty-
ki przedmiotów leśnych w  Studium Pedagogicznym. W  tym czasie 
został naczelnikiem Wydziału Oświaty Zawodowej w Ministerstwie 
Leśnictwa i już w październiku tegoż roku wizytował Leśny Ośrodek 
Szkoleniowy w Goraju.  

Zmarł w Łodzi 28 listopada 1945 r., a pochowany został 1 grud-
nia 1945 r. w Warszawie – na cmentarzu na Powązkach.

27 września 2018 r. był szczególnym Dniem Patrona w  życiu 
naszej Szkoły, gdyż dokładnie 50 lat temu nadano Jej imię. Wtedy 
też Szkoła otrzymała nowy sztandar, na który w 1968 r. uczniowie 
Technikum Leśnego złożyli ślubowanie po raz pierwszy i ta tradycja 
podtrzymywana jest do dziś.

TROCHĘ HISTORII...

Ślubowanie	na	Sztandar	Szkoły	1968 Ślubowanie	na	Sztandar	Szkoły	2018Przekazanie	nowego	sztandaru	szkoły
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HISTORIA GORAJSKIEGO ZAMKU
Na skraju Puszczy Noteckiej, w najpiękniejszym zakątku Szwaj-

carii Czarnkowskiej, znajduje się Zamek Goraj, wybudowany w la-
tach 1909 – 1912 przez hrabiego Wilhelma Bolko Emanuela von 
Hochberg.

Ród Hochbergów jest jednym z  najstarszych rodów niemiec-
kich. W posiadanie dóbr w Goraju Hochbergowie weszli w II poło-
wie XIX w. 

Wilhelm Bolko Emanuel von Hochberg (syn Jana Henryka XI 
oraz jego drugiej żony – Matyldy Urszuli zu Dohna-Schlobitten) 
urodził się 15 grudnia 1886 r. w Pszczynie, a dobra w Goraju odzie-
dziczył w 1910 r. Ożenił się z Zofią Anną Marią von Arnim, z którą 
miał troje dzieci: Elżbietę Ferdynandę (1910 - 1952), Jana Wilhelma 
Bernarda (1914 – 1945) i Annę Marię (1917 – 
2000).

W  otoczeniu Zamku wybudowano także 
masztalernię z ujeżdżalnią koni i garażami, bu-
dynki straży pożarnej, ogrodnictwa oraz admi-
nistracji leśnej. Wcześniej w  Zdrojach (obec-
nie Gniewomierz) powstał drewniany dworek, 
który był pierwszą siedzibą Hochbergów na 
tym terenie, by po wybudowaniu Zamku prze-
jąć funkcję dworku myśliwskiego.

Dochód majątku pochodził głównie z  rol-
nictwa i leśnictwa. Ponadto w Goraju wydzie-
lono specjalne zagrody, w  których hodowano 
jelenie. 

Hrabia zmarł nagle na serce w  majątku 
swojej matki w  Dąbrowie Niemodlińskiej 
(Śląsk Opolski) 24 maja 1934 r. Natomiast po-
chowany został 2 czerwca w ulubionym miej-
scu niedaleko gorajskiego Zamku. 

Po II wojnie światowej cały majątek Hoch-
bergów został przekazany Lasom Państwowym, 
a Zamek wraz z innymi obiektami oświacie leśnej. 
Szkoła w Goraju została utworzona w 1945 roku 
Zarządzeniem Ministerstwa Leśnictwa.

Początkowo w  Zamku mieściła się zarówno 
szkoła jak i  internat. W 1963 r. pracownie przed-
miotowe przeniesiono do nowo wybudowanego 
budynku. Natomiast w  Zamku nadal mieści się 
internat.

14 września 2012 r. w Zespole Szkół Leśnych 
w  Goraju odbyła się uroczystość 100-lecia Zam-
ku w  Goraju. Przybyło wielu znamienitych gości, 
w tym wnuczka hrabiego Wilhelma Bolko Emanu-
ela von Hochberg – Katarzyna von Vegesack (cór-
ka Anny Marii). Dzień obchodów 100-lecia Zamku 
w Goraju upłynął w miłej i przyjaznej atmosferze. 
Był okazją do poznania lub poszerzenia wiedzy 
na temat historii gorajskiego zamku położonego 
w bardzo urokliwym miejscu. 



8 

Uczniowie Zespołu Szkół Leśnych w Goraju mogą pochwalić się wieloma osiągnięciami w najróżniejszych konkursach, 
turniejach czy olimpiadach. Gorajczycy odnoszą sukcesy zarówno w konkursach, w których trzeba wykazać się wiedzą na 
konkretny temat, jak i w tych, w których niezbędne są określone umiejętności praktyczne. jednak ze względu na sytuację 
epidemiczną, tradycyjny kalendarz konkursów, w których młodzież każdego roku chętnie reprezentowała naszą Szkołę 
uległ zmianie i niestety dużo zaplanowanych wydarzeń zostało odwołanych.

GORAJCZYCY I ICH SUKCESY 
W ROKU SZKOLNYM 2019/2020

 NAJLEPSI W FINALE KONKURSU 
     PRZYRODNICZEGO „PTAKI POLSKI”

Tomasz Jędrzejkiewicz (kl. IIb) i  Jakub Radzymiński 
(kl. Ia) byli bezkonkurencyjni!

7 marca 2020 r. odbył się etap wojewódzki Konkursu 
Przyrodniczego dla Uczniów Szkół Ponadpodstawowych 
„Ptaki Polski” organizowany przez Polskie Towarzystwo 
Ochrony Przyrody SALAMANDRA.

PO RAZ KOLEJNY SZKOŁA Z TARCZĄ!
W XXIII RANKINGU LICEÓW I TECHNIKÓW PERSPEKTYWY 

2021 po raz kolejny zdobyliśmy tarczę. Zespół Szkół Leśnych im. inż. 
Jana Kloski w Goraju uzyskał tytuł „BRĄZOWEJ SZKOŁY 2021”.

A  w  roku szkolnym 2019/2020 w  XXII Rankingu Perspektywy 
2020 nasza Szkoła znalazła się w gronie zdobywców tytułu „ZŁO-
TEJ SZKOŁY 2020” zajmując 93 miejsce w Polsce i 6 w Wielkopol-
sce.

Stypendystką Prezesa Rady Ministrów na rok szkolny 
2019/2020 została Nikola Bartol.

W  Konkursie wzięło udział 
94 uczestników, w tym czterech 
uczniów z  naszej Szkoły: To-
masz Jędrzejkiewicz (kl. IIb), Ja-
kub Molik (kl. Ib), Jakub Radzy-
miński (kl. Ia) i Piotr Wolniewicz 
(kl. IVa). Do finałowej dziesiątki 
zakwalifikowali się Tomasz Ję-
drzejkiewicz, Jakub Radzymiń-
ski i Piotr Wolniewicz. Wszyscy 
wykazali się ogromną wiedzą 
rozpoznając ptaki po wyglądzie 
i  po wydawanych dźwiękach. 
Pytania dotyczyły również bio-
logii zwierząt, ich wędrówek 
oraz miejsc zimowania. Osta-
tecznie najlepsi w Finale okazali 
się Tomasz Jędrzejkiewicz i  Ja-
kub Radzymiński zajmując ex 
eaquo I miejsce.

NAJWIĘKSZE SUKCESY W DZIEDZINACH, 
W KTÓRYCH SIĘ SPECJALIZUJEMY:

	XII PONADPOWIATOWA 
 OLIMPIADA EKOLOGICZNA 
 SUBREGIONU PÓŁNOCNEJ 

WIELKOPOLSKI
17 października 2019 r. w  Starostwie 

Powiatowym w  Czarnkowie odbył się etap 
powiatowy XII Ponadpowiatowej Olim-
piady Ekologicznej Subregionu Północnej 
Wielkopolski. ZSL w Goraju reprezentowa-
li: Bartol Nikola (kl. IIa) ,  Budaj Aleksander 
(kl. Ib) i  Pokrywczyński Jeremi (kl. IIIa). Do 
finału, który odbył się 7 listopada w  Staro-
stwie Powiatowym w  Pile zakawlifikowali 
się Bartol Nikola i Budaj Aleksander. W fina-
le Bartol Nikola zajęła IV miejsce z tytułem 
I wyróżnienia.
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 KONKURS BHP W ROLNICTWIE
25 października 2019 r. odbył się szkol-

ny etap Konkursu „Bezpieczeństwo i Higie-
na Pracy w Rolnictwie” zorganizowany przez 
Placówkę Terenową KRUS w  Czarnkowie, 
którą reprezentowali kierownik - Pani Wir-
ginia Kryka oraz Pan Zbigniew Skorupa. 12 
uczniów rozwiązywało test składający się 
z  20 pytań. Zwycięzcami konkursu zosta-
li: I  miejsce Michał Goll (kl. IVb), II miejsce 
Ewelina Pawlak (kl. IVb), III miejsce Alek-
sandra Misztak (kl. IVb). Laureaci otrzymali 
cenne nagrody i mogą reprezentować naszą 

INNE OSIĄGNIĘCIA UCZNIÓW W ROKU SZKOLNYM 2019/2020:

Szkołę w etapie międzypowiatowym.

  WRĘCZONO NAGRODY
 ZA KONKURS FOTOGRAFICZNY

14 listopada 2019 r. odbyło się rozstrzy-
gnięcie konkursu fotograficznego o tematy-
ce jesiennej. Zdjęcia zostały wytypowane 
przez Pana Akwiliana Szubert – specjalistę 
w dziedzinie fotografii.

WYNIKI: Wyróżnienie – Kacper Musiał 
(kl. IIIa), III miejsce – Aleksandra Misztak (kl. 
IVa), II miejsce – Jakub Molik (kl. Ib), I miej-
sce – Piotr Stupak (kl. IIIa) i ex aequo I miej-
sce – Jakub Sznajder (kl. IIa).

  XI POWIATOWA OLIMPIADA 
 WIEDZY O HIV/AIDS

4 grudnia 2019 r. w naszej Szkole odbył 
się finał Powiatowej Olimpiady Wiedzy nt. 
HIV/AIDS i  Chorób Przenoszonych Drogą 
Płciową dla klas I i II szkół ponadgimnazjal-
nych Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckie-
go. Drużynowo wywalczyliśmy III miejsce. 
Nagrodzono także trzech uczniów, którzy 
najlepiej napisali test, a wśród nich Aurelię 
Szymańską (kl. Ia).
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  IX POWIATOWY KONKURS 
 JĘZYKA ANGIELSKIEGO

21 stycznia 2020 r., Hubert Megger (kl. IVb) wziął udział 
w IX Powiatowym Konkursie Języka Angielskiego, który od-
był  się w  Liceum Ogólnokształcącym w  Czarnkowie. W  ra-
mach konkursu należało rozwiązać test sprawdzający umie-
jętności językowe uczestników oraz ich znajomość kultury 
krajów anglojęzycznych. W części ustnej należało wypowie-
dzieć się na wybrany temat oraz przeprowadzić rozmowę 
z jurorami. Hubert zajął III miejsce.

  KONKURS KOLĘD I PIOSENEK 
 ANGLO- I NIEMIECKOJĘZYCZNYCH

Co roku młodzież naszej Szkoły uczestniczy w Konkursie 
Kolęd i Piosenek Anglo- i Niemieckojęzycznych w Trzciance. 
10 grudnia 2019 r. godnie reprezentował nas Grzegorz Fąfe-
rek (kl. IIIb) zajmując II miejsce w kategorii: kolędy niemiec-
kie. 

oSIĄGNIĘCIa SPorToWe 
NaSZYCH UCZNIÓW

Nasi uczniowie każdego roku mimo wielu obowiązków związanych 
z nauką bardzo chętnie swój czas przeznaczają na sport, odnosząc sukcesy 
szczególnie w dwóch dyscyplinach: piłce nożnej i piłce ręcznej.

7 listopada 2019 r. w Lubaszu odbyły się eliminacje do Mistrzostw Po-
wiatu w  Piłce Ręcznej. W  zawodach brały udział drużyny z  Czarnkowa, 
Lubasza i  Goraju. Po rozegraniu wszystkich rozgrywek systemem „każdy 
z każdym” nasza Szkoła zajęła pierwsze miejsce wygrywając wszystkie me-
cze. Następnie 21 listopada w  Lubaszu odbyły się Mistrzostwa Powiatu. 
W zawodach uczestniczyły drużyny z Trzcianki, Lubasza, Wielenia i Goraju. 
Po rozegraniu wszystkich meczów grupowych w finale nasza Szkoła poko-
nała Edukację Lubasz i  drugi raz z  rzędu została MISTRZEM POWIATU. 
2 grudnia 2019 r. w Wągrowcu odbyła się XXI Licealiada Rejonu Polskie-
go w Piłce Ręcznej Chłopców i ostatecznie nasza Szkoła zajęła III miejsce. 
W tych zawodach naszą Szkołę godnie reprezentowała drużyna w składzie: 
Pucek Fryderyk, Górski Piotr, Michalski Michał, Mazur Kajetan, Michalak 
Mikołaj, Ulewicz Gracjan, Walczak Jakub, Pawlak Cyprian, Nieradka Domi-
nik, Petros Filippos Błogowski-Ferreira Do Nascimento i Jakub Ciesielski.

Niespodziewanie w  marcu 2020 r. tradycyjny kalendarz wydarzeń 
sportowych, w  których uczniowie każdego roku chętnie reprezentowali 
naszą Szkołę ze względu na sytuację epidemiczną uległ zmianie i niestety 
pozostałe zaplanowane imprezy sportowe zostały odwołane. Serdecznie 
gratulujemy osiągnięć i życzymy naszym uczniom wytrwałości w dążeniu 
do zdobywania kolejnych sportowych sukcesów.
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KULTYWUJEMY TRADYCJE
W blisko 75-letniej historii działalności naszej szkoły w kalendarz wpisały się tradycje i zwyczaje przekazywane z pokolenia na poko-

lenie. Kultywowanie ich integruje gorajczyków i stanowi o niepowtarzalności miejsca, jakim jest Zespół Szkół Leśnych w Goraju.

 ŚWIĘTO PATRONA  SZKOŁY
 Najważniejszym świętem w naszej Szkole jest obchodzony od 1968 roku Dzień Patro-
na. Zgodnie z tradycją uczniowie klas pierwszych Technikum Leśnego składają w tym 
dniu uroczyste ślubowanie na sztandar Szkoły. 26 września 2019 r. zapisał się na kar-
tach historii naszej Szkoły, jako dzień, w którym do ślubowania po wielu latach ponow-
nie przystąpiła klasa 5-letniego Technikum i po raz ostatni klasa 4-letniego Technikum 
Leśnego. Uczniowie tych klas zostali uroczyście przyjęci do grona gorajczyków.

 BIEG NIEPODLEGŁOŚCI
Od kilku lat w  okolicach dnia 11 li-

stopada odbywa się gorajski Bieg Nie-
podległości. 19 listopada 2019 r. odbył 
się w  naszej Szkole już XI GORAJSKI 
BIEG NIEPODLEGŁOŚCI. W  biegu 
startowały drużyny sześciu klas. I miej-
sce zajęła klasa  Ib,  II miejsce klasa Ia, 
III miejsce klasa IVb Mimo, często nie-
sprzyjającej aury, bieg cieszy się dużą 
popularnością wśród uczniów. Wszyscy 
bez względu na wynik otrzymują słod-
kie upominki i wykonujemy pamiątkową 
fotografię. 

Uroczystość Dnia Patrona Szkoły uświetnili 
znamienici goście: Dyrektor RDLP w  Pile Pan Da-
mian Szcześniak, Łowczy Okręgowy Pan Sławomir 
Jaroszewicz, Pan Hieronim Wardęga – prezes Koła 
Łowieckiego nr 35 „Słonka” Goraj,  Nadleśniczego 
Nadleśnictwa Krucz reprezentował Pan Roman 
Wyrwas Inżynier Nadzoru ds. kierowania Centrum 
Promocji LP Goraj-Zamek i praktycznej nauki zawo-
du, Pan Maciej Strawa – Nadleśniczy Nadleśnictwa 
Sarbia, ks. Maciej Grześ – Proboszcz Parafii pod we-
zwaniem NMP w Lubaszu, Pan Janusz Jeleńkowski 
– przewodniczący Rady Rodziców naszej Szkoły. 
W tak wyjątkowym dniu nie mogło zabraknąć eme-
rytowanych nauczycieli, a  wśród nich dyrektora 
Feliksa Latuszka. Nie zawiedli też licznie przybyli 
rodzice uczniów klas pierwszych.

Podczas uroczystości przewodnicząca Samo-
rządu Uczniowskiego - Wiktoria Grześkowiak 
przybliżyła wszystkim gościom sylwetkę Patrona 
Szkoły – inż. Jana Kloski. Uroczystość uatrakcyjni-
ły występy Zespołu Trębaczy Myśliwskich, szkolni 
wabiarze, a  szkolny zespół muzyczny dedykował 
zaprezentowane piosenki nowoprzyjętym w poczet 
gorajczyków uczniom klas pierwszych. Uroczystość 
zakończyła się tradycyjnie wspólnym posiłkiem.
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 TRADYCYJNA SZKOLNA WIGILIA

Z końcem lat 70-tych zapoczątkowano tradycję Kolacji Wigilij-
nej. Co roku w grudniowy wieczór uczniowie i nauczyciele zasiadają 
do wspólnej wieczerzy, dzieląc się wcześniej opłatkiem. 

W  poniedziałek 16 grudnia 2019 r. już po raz 41-szy odbyła się 
WIGILIA w  internacie. W  tym roku do świątecznie nakrytych sto-
łów zasiadło około 240 osób: uczniów, nauczycieli, emerytowanych 
nauczycieli i byłych Dyrektorów Szkoły oraz zaproszonych gości. Za-
proszenie Dyrektora przyjęli: Główny Wizytator do spraw nadzoru 
pedagogicznego nad szkołami leśnymi w  Wydziale Nieruchomości 
i  Szkolnictwa Leśnego w  Departamencie Leśnictwa Pan Zbigniew 
Kłosowski, Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych 
w Pile Pan Damian Szcześniak, Nadleśniczy Nadleśnictwa Sarbia Pan 
Maciej Strawa, Zastępca Nadleśniczego Nadleśnictwa Krucz Pan Jan 
Filoda oraz Inżynier Nadzoru ds. kierowania Centrum Promocji LP 
Goraj-Zamek i praktycznej nauki zawodu Pan Roman Wyrwas.

Gorajską ucztę wigilijną poprzedziło podsumowanie tradycyj-
nych świątecznych akcji i konkursów, w tym na najpiękniejszy wie-
niec i  kalendarz adwentowy oraz na najhojniejszą klasę. Dyrektor 
RDLP w Pile wręczył nagrody za zbiór nasion buka uczniom, którzy 
uzbierali ich najwięcej.

Wieczór wigilijny zwieńczył krótki koncert kolęd w wykonaniu 
Zespołu Trębaczy Myśliwskich oraz szkolnego zespołu muzycznego.

 „GORAJSKIE RYKOWISKO”  
– OTRZĘSINY KLAS PIERWSZYCH 

„Gorajskie rykowisko” to integracja nowych uczniów oraz przywi-
tanie ich w naszej gorajskiej rodzinie. To kolejne wydarzenie, zaraz po 

Święcie Patrona Szkoły, w ramach którego 
uczniowie klas pierwszych na wesoło 

przyjmowani są do grona gorajczy-
ków. Pierwszoklasiści zmagają się 

z  konkurencjami przygotowany-
mi przez uczniów klas drugich, 
a drugoklasiści  starają się, aby 
dla ich młodszych kolegów było 
to popołudnie pełne wrażeń. 
W  tegorocznej edycji „rykowi-

ska” organizatorzy przygotowali 
zadania w  formie gry terenowej. 

W  gorajskim Zamku zlokalizo-
wane zostały punkty, które były 
celem kolejnych etapów gry. 
Poszczególne zadania były bar-
dzo zróżnicowane. Niektóre 

sprawdzały nabytą do tej pory 
wiedzę, ducha walki, wytrwałość, 

a  inne sprawność fizyczną. Każde 
wykonane zadanie było nagradzane 

„Złotymi Nasionami Buka”. Rywalizacja 
przebiegała w  miłej atmosferze. Nikt nie 

przegrał, za to wszyscy świetnie się bawili. Spotkanie zakończyło się 
słodkim poczęstunkiem, a  uczniowie klas pierwszych dzięki takiej 
aktywności mogli poczuć klimat naszej Szkoły i w pełni dołączyć do 
gorajskiej społeczności. 
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 STUDNIÓWKA
Jednym z ważniejszych corocznych wydarzeń jest Studniówka, która nie-

zmiennie od wielu lat przygotowywana jest przez maturzystów. Studniówka 
2020 tradycyjnie rozpoczęła się wykonaniem przez Dyrektora Szkoły spe-
cjalnie przygotowanego zadania. Nie zabrakło również ciepłych słów i życzeń 
wymarzonego wyniku na maturze oraz sukcesów w przyszłym życiu zawodo-
wym podczas wystąpień Dyrektora i zaproszonych gości. Natomiast młodzież 
miała okazję podziękować nauczycielom za trud włożony w jej wychowanie 
i edukację. Były kwiaty i upominki. Punktem obowiązkowym studniówki, jak 
co roku, był perfekcyjnie zatańczony polonez, którego wykonanie ze wzru-
szeniem obserwowała liczna grupa rodziców. Po części oficjalnej przyszedł 
czas na zabawę do późnej nocy, w której brali udział uczniowie i nauczyciele 
oraz zaproszeni goście. Podczas balu wychowawcy klas częstowali przybyłych 
tortem w leśnym klimacie, nie mogło również zabraknąć „dzikiej atrakcji balu”, 
czyli pieczonego dzika. Mamy nadzieję, że ta magiczna noc i wspomnienia po-
zostaną w pamięci na długie lata.

GORAJSKIE HUBERTOWINYDla Gorajczyków – przyszłych leśni-
ków, początek listopada maluje się jesz-
cze jednym ważnym świętem – Dniem 
Świętego Huberta. Każdego roku ten 
dzień jest znakomitą okazją do spotka-
nia myśliwych, leśników i ludzi związa-
nych z łowiectwem oraz przypomnienia 
ideałów, które powinny przyświecać ich 
działalności i łączyć wszystkich w pięk-
nej myśliwskiej pasji.

W ramach obchodów Dnia Świętego 
Huberta w naszej Szkole każdego roku 
odbywa się cykl wydarzeń.  Świętowanie 
rozpoczęliśmy w niedzielę 27 paździer-
nika 2019 r. w Sanktuarium Matki Bożej 
Królowej Rodzin w Lubaszu, gdzie zosta-
ła odprawiona XXV Msza Święta Huber-
towska pod przewodnictwem ks. kano-
nika Eugeniusza Lijewskiego – kapelana 
wielkopolskich myśliwych.

Podczas uroczystości nie zabrakło 
pocztów sztandarowych, zaproszonych 
gości, myśliwych i leśników. Wykonawcą 
muzyki do tej Mszy był nasz Zespół Trę-
baczy Myśliwskich oraz Chór Jutrzenka 
z Lubasza.

28 października 2019 r. odbyły się  
VI Mistrzostwa Szkoły w Szlachetnej 
Sztuce Wabienia Jeleni. Wzięło w nich 
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udział 19 uczniów. Zmagania oceniało jury złożone z członków 
Klubu Wabienia Jeleni PZŁ, w składzie: Jacek Pszczółka, Bartosz 
Matz, Michał Krzysztofik, Bogdan Łyczykowski. Zacięta rywaliza-
cja została zakończona dogrywką. Ostatecznie Mistrzem wabiarzy 
w naszej Szkole został Sebastian Ryżek (kl. IVb), II miejsce zajął 
Piotr Soroń (kl. IIIa) a laureatem III miejsca został Mieszko 
Górecki (kl. IVa).

7 listopada odbyła się X edycja Turnieju Wiedzy 
Łowieckiej „Polowanie na wiedzę ze św. Hubertem”, 
Uroczystość tą uświetnili swoją obecnością: Pan Sła-
womir Jaroszewicz - Łowczy Okręgowy Polskiego 
Związku Łowieckiego w Pile, Pan Stanisław Zalewski 
- Nadleśniczy Nadleśnictwa Krucz, Pan Maciej Stra-
wa - Nadleśniczy Nadleśnictwa Sarbia, Pan Jacek 
Pszczółka – prezes Klubu Wabiarzy Polskiego Związ-
ku Łowieckiego w Pile, Pan Bartosz Matz - członek 
Klubu Wabiarzy Polskiego Związku Łowieckiego w Pile, 
Pan Hieronim Wardęga – prezes Koła Łowieckiego nr 35 
„Słonka” Goraj, Pani Daria Białek, właścicielka hodowli psów 
myśliwskich „Zacisze Huberta”. Naszą Szkołę reprezentowali Pan 
Dyrektor Albert Tabaka oraz Pani Wicedyrektor Katarzyna Mituta.

W programie gorajskich obchodów Dnia Świętego Huberta nie 
zabrakło leśnej gawędy, pięknego koncertu muzyki myśliwskiej 
w wykonaniu Zespołu Trębaczy Myśliwskich i ciekawej opowieści 
gościa specjalnego – Pani Darii Białek. Jednak głównym punktem 
uroczystości był X Turniej Wiedzy Łowieckiej. W rywalizacji wzię-
ło udział sześciu finalistów wyłonionych we wcześniejszych elimi-
nacjach. Uczniowie zmagali się z pytaniami dotyczącymi nie tylko 
gwary i etyki łowieckiej, ale również regulaminu polowań, broni my-

śliwskiej oraz kynologii. Zwyciężył uczeń z klasy Ia Robert Nadolny, 
II miejsce zajął Hubert Skorupa (kl. IIa), a III miejsce wywalczył Jakub 
Nadolny (kl. Ia). Podczas uroczystości podsumowano także VI Goraj-
skie Mistrzostwa Szkoły w Szlachetnej Sztuce Wabienia Jeleni. 

Wszyscy uczestnicy Turnieju otrzymali atrakcyjne nagrody 
ufundowane przez Zarząd Okręgowy PZŁ w Pile oraz Nadleśnictwo 
Krucz. Puchary dla wabiarzy ufundował Klub Wabiarzy PZŁ w Pile. 
Fundatorom nagród składamy serdeczne podziękowania.

Z okazji Dnia Świętego Huberta wszystkim myśliwym, sympa-
tykom łowiectwa, leśnikom i ludziom związanym z lasem życzymy 
pomyślności na niwie łowieckiej, licznych trofeów, wielu radosnych 
i wartych zapamiętania chwil w łowisku i gronie Przyjaciół oraz 
wstawiennictwa naszego Patrona! Niech ten dzień przypomina 
nam o miłości do natury i zwierząt, o poszanowaniu etyki, kultury 
i tradycji myśliwskiej. Darz Bór! 
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11 marca 2020 r. przekonaliśmy się, że nagle „świat może się zatrzymać”  
i w krótkim czasie tak wiele może się zmienić oraz że nic nie jest nam dane na 
zawsze. Wszyscy mieliśmy nadzieję, że „edukacyjny lockdown” potrwa tylko 
dwa tygodnie, a pandemia szybko minie. Stało się jednak inaczej. Zamknięcie 
szkół na dłuższy czas spowodowało ogromne zmiany w nauczaniu i uczeniu się. 
Okazało się, że zdalne nauczanie jest dużym wyzwaniem zarówno dla nauczy-
cieli, jak i dla uczniów, gdyż podstawą edukacji jest dobra relacja uczeń-nauczy-
ciel, a dla młodzieży niezwykle ważne są bezpośrednie kontakty rówieśnicze. 
A online stało się to bardzo trudne!

Jak się okazuje, w każdej sytuacji, są plusy i minusy. Uczniowie plusów wy-
mieniają całkiem sporo: nagle nie trzeba wstawać wcześnie rano i do szkoły, nie 
trzeba ubierać munduru, podczas lekcji na Teams można pobawić się z  psem 
czy kotem, na sprawdzianie można „sobie pomóc”, zadania przesłane przez na-
uczycieli odrobić później, a w chwili zagrożenia pytaniem ze strony nauczyciela 
zasłonić się problemami z mikrofonem. Z czasem okazało się jednak, że tęskni-
my za swoimi kolegami, za czasem spędzanym w szkole i w internacie. Zdaliśmy 
sobie sprawę, jak ważne są kontakty z ludźmi i jak wydłużające się odosobnie-
nie wpływa negatywnie na nasze samopoczucie, a  godziny spędzane przed 
komputerem do późnego wieczora wcale już nie są przyjemnością. 

Był to bardzo trudny czas i dla uczniów i dla nauczycieli. Z obu stron pojawia-
ło się zmęczenie. Jednak wszyscy możemy być z siebie dumni, że daliśmy radę. 

Myśli naszych uczniów:
„[…]	Brak	kontaktu	z rówieśnikami	i ciągłe	siedzenie	przed	

komputerem	męczy	mnie	fizycznie	i psychicznie.	[…]”
„[…]	 Częste	 problemy	 z  internetem,	 ze	 sprzętem	 oraz	

z aplikacjami,	na	których	odbywają	się	lekcje	są	bardzo	uciąż-
liwe	i stresujące.	[…]”

„[…]	Nauka	online	wymaga	o wiele	większej	samodyscypli-
ny,	co	często	również	sprawia	mi	trudności.	[…]”

„[…]	Zdalne	nauczanie	 jest	nowym	i ciężkim	okresem	za-
równo	 dla	 nauczycieli	 jaki	 i  dla	 nas	 uczniów.	 Potrzebna	 jest	
wyjątkowo	duża	samodyscyplina	i wytrwałość,	ponieważ	zbyt	
łatwo	stracić	motywację	do	pracy.	[…]”

„[…]	Najważniejsze	jest	to,	by	uświadomić	samemu	sobie,	
iż	szkoła	to	nie	tylko	budynek	do	którego	codziennie	chodzimy,	
a ludzie	którzy	ją	tworzą.	[…]”

„[…]	Potrzebna	 jest	nam	obustronna	wyrozumiałość,	aby	
nie	dochodziło	do	stresujących	sytuacji,	a w	następstwie	po-
gorszenia	się	jakości	kształcenia.	[…]”

„[…]	 Podczas	 kwarantanny	 narodowej	 zacząłem	doceniać	
rodzinę	oraz	przyjaciół.	 […]	Gdy	byłem	zamknięty	w	domu	na	
2	tygodnie	zrozumiałem	o ile	jestem	bogatszy	dzięki	nim.	Może	
nie	wzbogaciłem	się	pieniężnie,	lecz	miałem	na	myśli	„bogactwo	
historii,	przeżyć,	chwil”	jeżeli	mogę	to	tak	nazwać.[…]”

„[…]	Niech	posumowaniem	będzie	 to,	że	należy	cenić	ży-
cie	i wolność,	bo	kiedyś	może	nam	jej	zabraknąć,	tak	jak	teraz	 
w	czasie	pandemii.	[…]”

Szkoła w domu, czyli
jak sobie poradziliśmy…



16 

Każdy Gorajczyk jest częścią Samorządu Uczniow-
skiego – niezależnie od tego, czy pełni jakąś funkcję w Ra-
dzie Uczniowskiej, należy do Trójki Klasowej czy po pro-
stu ma pomysł na rozwój Szkoły. 

W roku szkolnym 2019/2020 w skład Rady Uczniow-
skiej wchodzili: przewodnicząca Patrycja Kasprzak (IIIB), 
zastępczyni Nikola Bartol (IIA) oraz członkowie: Lidia 
Zalewska (IIA), Kajetan Mazur (IIB) i Jakub Włodarczyk 
(IIIB). 

Udało nam się zorganizować, a także pomóc przy or-
ganizacji wielu szkolnych wydarzeń: Dzień Patrona, Dzień 
Chłopaka, Dzień Edukacji Narodowej, Dzień Wszystkich 
Świętych – „Szkoła Pamięta”, Dzień Niepodległości – 
„Szkoła do hymnu”, Mikołajki, akcje charytatywne, kon-
kurs #najhojniejszaklasa, Walentynki czy Dzień Kobiet.

Jak wiemy życie w marcu 2020 r. obróciło się o 180°… 
Trudno było nam odnaleźć się w inaczej funkcjonującym 
świecie. Nasze działania przenieśliśmy więc do internetu 
– na stronę Samorządu Uczniowskiego na Facebooku. 

Cofnijmy się jednak i  przedstawmy najcie-
kawsze akcje! 

Pierwszy raz w  Mikołajki zorganizo-
waliśmy akcję „Zostań Świętym Miko-
łajem”. Uczniowie naszej Szkoły mieli 
możliwość przebrać się w  najbardziej 
świąteczne kreacje jakie tylko posia-
dali! Do mikołajkowych czapek do-
łączyły sweterki, czerwone krawaty 
i  reniferkowe rogi… Była to okazja 
do przeprowadzenia konkursu na 
najlepiej przebraną klasę, który 
zwyciężyła IIIB . Pozostając w świą-
tecznym klimacie warto wspomnieć 
o  gorajskiej choince, którą co roku 
staramy się ozdobić w  innym temacie 
przewodnim. W  tym roku wybraliśmy 
motyw eko. Samorząd Uczniowski w okre-
sie świątecznym przeprowadza także akcję 
charytatywną „Goraj – dzieciom”. Jednym z  jej 
najważniejszych elementów jest konkurs #najhoj-
niejszaklasa, podczas którego uczniowie zbierają pienią-
dze, przeznaczone później na zakup zabawek czy artykułów spo-
żywczych dla dzieci i potrzebujących. W tym roku szkolnym dobrze 
bawiliśmy się także podczas Walentynek. Przygotowaliśmy ściankę 

SAMORZĄD UCZNIOWSKI

do zdjęć, przy której na żadnej prze-
rwie nie brakowało tłumu – ucznio-
wie z  wyciętymi serduszkami robili 
sobie pamiątkowe zdjęcia.

Przedstawiciele Szkoły: Patrycja 
Kasprzak oraz Jakub Włodarczyk 

mogli natomiast uczestniczyć w  spo-
tkaniach i pracować z Radą Młodzieży 

Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 
„MOST”. 

Aktywnie działający uczniowie są do-
wodem na to, że młodym ludziom zależy na 

nauce i  dobrym rozwoju. Podejmowane przez 
nich akcje tematyczne, społeczne czy charytatywne 

pokazują jak znakomicie radzą sobie pracując w  grupie 
czy zarządzając swoim czasem. Dzięki działaniom na rzecz Szkoły 
młodzież uczy się również negocjowania i osiągania kompromisów. 
Samorząd Uczniowski dowodzi, że uczymy się nie tylko na lekcjach! 
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W naszej Szkole kształci się młodzież z całej północno-zachod-
niej Polski. Z myślą o uczniach Szkoła prowadzi internat dla dziew-
cząt i chłopców, który mieści się w zabytkowym Zamku rodu Hoch-
bergów. Blisko 90% uczniów mieszka w internacie.

Internat jest placówką opiekuńczo-wychowawczą, gdzie miesz-
kańcy mają zapewnioną całodobową opiekę wykwalifikowanych 
pracowników: wychowawców oraz pedagoga szkolnego. W  celu 
podwyższenia bezpieczeństwa naszych wychowanków obiekt jest 
monitorowany. Internat posiada własne zaplecze gastronomiczne. 
Uczniowie naszej Szkoły korzystają ze stołówki, a mieszkańcom za-
pewniamy 4 smaczne posiłki dziennie (również w weekendy). W bu-
dynku internatu mieści się biblioteka szkolna, czytelnia wyposażona 
w  stanowiska komputerowe oraz sala telewizyjna, a  mieszkańcy 
mają możliwość bezpłatnego korzystania z  dostępu do Internetu 
przez WiFi. 

Po powrocie ze Szkoły uczniowie mają ciekawie wypełniony 
i zorganizowany czas wolny. Oprócz możliwości korzystania z boga-
tej oferty zajęć wyrównawczych, kół zainteresowań z przedmiotów 
ogólnokształcących i zawodowych oraz obowiązkowego czasu nauki 
własnej, życie w  internacie to również rozwijanie pasji, m.in. w  Ze-
spole Trębaczy Myśliwskich, Młodzieżowym Zespole Muzycznym, 

Klubie Imprez na Orientację „Gorajczyk”, Klubie HDK, podczas zajęć 
dla miłośników łucznictwa – Klub Łuczniczy czy zajęć dla pasjonatów 
łowiectwa – w  szkolnym Klubie Wabiarzy. Swoje zainteresowania 
i  kreatywność wychowankowie mogą rozwijać w  Kółkach fotogra-
ficznym i  kulinarnym, czy Szkolnym Kole Kynologicznym. Oprócz 
okolicznościowo organizowanych imprez (m.in. Andrzejek, Walen-
tynek, Dnia Wiosny, dyskotek, tematycznych wieczornic), uroczystej 
Wigilii Szkolnej, mieszkańcy mogą brać udział w licznych konkursach 
i  turniejach (np. turniej bilardowy, turniej szachowy, turniej teni-
sa stołowego, Konkurs z  Ergonomii i  BHP w  Rolnictwie). Młodzież 
mieszkająca w  internacie ma możliwość uczestniczenia w  popołu-
dniowych zajęciach sportowych, w  wycieczkach, ogniskach, wie-
czorach filmowych oraz korzystania ze szkolnej, bezpłatnej wypo-
życzalni rowerów. Alternatywą dla mieszkańców są również zajęcia 
rozwijające zdolności artystyczne, manualne i plastyczne, spotkania 
z ciekawymi ludźmi, zajęcia korekcyjno-kompensacyjne.

W  naszym internacie zapewniamy fachową opiekę, rodzinną 
atmosferę, dobrą zabawę oraz brak anonimowości a  mieszkańcy 
zawsze mogą liczyć na uśmiech, dobre słowo, życzliwość i wsparcie 
wychowawców. Taka atmosfera sprzyja zawieraniu przyjaźni i  za-
pewnia piękne wspomnienia na wiele lat.

W NASZYM INTERNACIE…
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A PO LEKCJACH W INTERNACIE…

 POZNAJEMY SIĘ 
     – INTEGRACJA PRZY PIECZONEJ KIEŁBASCE 

Na początku września, kilka dni po rozpoczęciu roku szkolnego, 
kiedy już odbyły się pierwsze lekcje w nowej szkole i emocje zwią-
zane z pobytem w nowym miejscu już opadły wychowawcy z inter-
natu zorganizowali spotkanie integracyjne dla uczniów klas pierw-
szych. Dzięki gościnności Centrum Promocji Lasów Państwowych, 
pod wiatą przy masztalarni po południu młodzież spotkała się przy 
ognisku. Było wspólne pieczenie kiełbasek oraz słodki poczęstunek, 
nie obyło się bez śpiewu przy wesołej muzyce. Pierwszoklasistom 
bardzo się podobało biesiadowanie, nawiązano pierwsze przyjaźnie. 
Wszyscy wrócili do internatu najedzeni i w doskonałych nastrojach. 
Mamy nadzieję, że jeszcze wiele takich wieczorów przed nami.

 INSPIROWANIE I ROZWIJANIE KREATYWNOŚCI 
Wśród wielu zajęć prowadzonych w naszym internacie są rów-

nież warsztaty kulinarne, które cieszą się zainteresowaniem nie 
tylko wśród dziewcząt. W myśl zasady: dla każdego coś dobrego, co 
tydzień uczestnicy zajęć, przygotowują inny smakołyk. Korzystają 
z sezonowych darów natury, eksperymentują, próbują kuchni z róż-
nych regionów świata, słodzą, solą i  doprawiają, a  wszystko w  do-
mowej i  pachnącej przyprawami atmosferze. Młodzież mierzyła 
się m.in. z kuchnią włoską, w której królowało spaghetti bolognese. 
Innym razem uczestnicy przygotowywali kebab, czyli była uczta tu-
recka. Zapach orientalnych przypraw unosił się w całym internacie  
ściągając do kuchni zaciekawionych uczniów.

W  internacie odbywają się również kreatywne zajęcia z  ręko-
dzieła. Te zajęcia prowadzone są przez wychowawców, ale także pod 
okiem zaproszonych gości – instruktorów, którzy chętnie dzielą się 
swoimi umiejętnościami i pasjami. Mieszkańcy biorący udział w tych 
warsztatach nie muszą mieć szczególnych uzdolnień plastycznych, 
jeśli wykazują chęć zdobycia nowych doświadczeń, chcą pochwalić 
się wykonanymi przez siebie pracami, to są mile widziani na tych za-
jęciach. Rezultatem tych spotkań są samodzielnie wykonane prace, 
które później cieszą oko, a  także wspierają szkolne akcje charyta-
tywne. Te zajęcia są również okazją do poznania nowych ciekawych 
ludzi oraz dobrym sposobem na relaks i oderwanie się od szkolnej 
rzeczywistości.

AKTYWNIE W GORAJSKICH LASACH 
W  celu uatrakcyjnienia czasu wolnego w  internacie, w  ramach 

zajęć pozalekcyjnych, działa Koło Łucznicze. Od ponad siedmiu lat 
młodzi miłośnicy tej dziedziny, korzystając z  łuków klasycznych 
i  bloczkowych, rozwijają swoją pasję i  umiejętności. Najchętniej 
wybieraną formą łucznictwa przez naszych uczniów jest łucznictwo 
terenowe 3D. 

Wychowankowie w internacie popołudniami trenują także biegi 
na orientację. Ta dyscyplina sportu to połączenie wysiłku fizycznego 
z  wysiłkiem intelektualnym polegająca na pokonaniu wyznaczo-
nej trasy w  jak najkrótszym czasie. Podczas tych zajęć uczniowie 
sprawdzają oraz doskonalą swoje umiejętności w posługiwaniu się 
mapą i kompasem.

Oba te sporty łączy ze sobą współzawodnictwo z  jednoczesną 
możliwością aktywnego wypoczynku na łonie przyrody.
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 ZIMOWA ATRAKCJA 
Na początku marca 2020 roku wychowankowie internatu 

z  różnych grup wiekowych wraz z  wychowawcami pojechali na lo-
dowisko do Piły. Celem wyjazdu była integracja młodzieży podczas 
zabaw sportowych, doskonalenie sprawności fizycznej, rozwijanie 
wytrwałości w dążeniu do celu, jakim była nauka jazdy na łyżwach. 
Niektórzy założyli łyżwy pierwszy raz, inni jeździli jak „zawodowcy”, 
ale umiejętności jazdy na łyżwach nie miały znaczenia, bo wszyscy 
świetnie się razem bawili. Wyjazd zakończyliśmy miłym i smacznym 
akcentem – pysznym posiłkiem w miejscowej restauracji.

 DYSKOTEKI W INTERNACIE 
Świetnym momentem na integrację wszystkich mieszkańców 

internatu, bez względu na wiek i  klasę, są tematyczne dyskoteki 
organizowane przez Radę Internatu. W  październikowy wieczór 
gorajczycy bawili się na dyskotece z  okazji Halloween – święta, 
które przywędrowało z krajów anglosaskich. I choć nie wpisuje się 
w  naszą kulturę zyskuje wielu sympatyków, nie ze względów wy-
znaniowych, ale czysto zabawowych. Uczniowie w halloweenowych 
przebraniach miło spędzili czas – to był „strasznie” udany wieczór 
w internacie!

 DZIEń KOBIET
9 marca w  internacie w typowo kobiecy sposób obchodziliśmy 

Dzień Kobiet. Dziewczęta, ale również chłopcy mieli możliwość 
wzięcia udziału w  warsztatach kosmetycznych poprowadzonych 
przez Panią Weronikę Ratajczak. W  trakcie spotkania zapoznali 
się z  tajnikami procesu otrzymywania naturalnych kosmetyków. 
Uczestnicy tworzyli i komponowali takie produkty jak sole do kąpie-

li oraz peelingi na bazie cukru. Dodatkowo każdy mógł wypróbować 
na własnej skórze dobroczynnych właściwości naturalnych masełek 
do ciała. Pani Weronika opowiadała o procesie tworzenia świec za-
pachowych, które można było zobaczyć i powąchać. Dużym zainte-
resowaniem cieszyły się też mydełka, z  których każde miało inne 
właściwości. W tym wyjątkowym dniu kobiety i internat byli otuleni 
mieszaniną aromatycznych zapachów. 



 O HISTORII ZAMKU
Nowo przyjęci do naszej Szkoły uczniowie każdego roku we 

wrześniowy wieczór uczestniczą w  spotkaniu, podczas którego 
zgłębiają wiedzę na temat miejsca, w  którym aktualnie uczą się 
i  mieszkają. Kierownik internatu prezentuje historię gorajskiego 
Zamku oraz opowiada o losach budowniczych i pierwszych właści-
cieli – rodzie Hochbergów. Cała opowieść zilustrowana jest zdjęcia-
mi ze szkolnego archiwum, na których można zobaczyć jak pomiesz-
czenia zamkowe wyglądały ponad100 lat temu. Czas upływa w miłej 
atmosferze powrotu do przeszłości i pobudza wyobraźnię młodych 
gorajczyków. 

A WIECZOREM W INTERNACIE…

 HEJ KOLĘDA, 
KOLĘDA…
Czas Świąt Bożego Narodzenia to 

wyjątkowy okres w roku przepełniony 
ciepłem, szczęściem i  miłością, to także 
okazja do wspólnego kolędowania. W  gru-
dniowy wieczór w gorajskim Zamku uczniowie naszej Szkoły wraz 
z zaproszonymi uczennicami ze Szkoły Podstawowej nr 1 z Lubasza 
spotkali się, aby wspólnie kolędować. Recytowano piękne bożona-
rodzeniowe wiersze oraz śpiewano kolędy i  pastorałki. Występy 
młodzieży wprowadziły wszystkich przybyłych gości w radosną at-
mosferę świąt.

 OBCHODY 80 ROCZNICY 
WYBUCHU II WOJNY ŚWIATOWEJ

W naszej Szkole uczciliśmy 80 rocznicę wybuchu II woj-
ny światowej podczas Wieczornicy, która odbyła się w sali 
Brązowej gorajskiego Zamku. Wieczornica miała charak-
ter spektaklu słowno-muzycznego, podczas którego mo-
gliśmy wysłuchać doniesień prasowych z tamtego okresu. 

Atmosferę panującą w dni poprzedzające wybuch II wojny 
światowej – tego trudnego i strasznego czasu można było zo-

baczyć we fragmentach filmów dokumentalnych. Nie zabrakło 
też pieśni wojennych w wykonaniu naszego zespołu muzyczne-

go. Uczestnicy spotkania uczcili minutą ciszy pamięć o ofiarach tam-
tych czasów.

Obchody rocznicy zostały połączona z  wystawą przedwojennej prasy 
z kolekcji naszego nauczyciela historii - pana Jacka Stoińskiego.
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Z  inicjatywy uczniów, którzy swoją fascynację przyrodą posta-
nowili połączyć z  pasją fotograficzną, w październiku 2019 roku, 
zawiązało się Kółko fotograficzne. Uczniami zaopiekowała się pani 
Dorota Ławniczak – wychowawca w internacie. Zajęcia w Kółku 
przeznaczone są dla uczniów, którzy chcą rozwijać swoją wyobraź-
nię, odkryć to, czego nie dostrzegają inni i twórczo spojrzeć na ota-
czający nas świat. Aktualnie do Kółka należą: Aleksander Adamiak, 
Joanna Jarosz, Honorata Jaworska, Jakub Barkowski, Jakub Molik, 
Jakub Sznajder, Kacper Musiał, Laura Zawadzka, Maciej Markowiak, 
Patrycja Kasprzak, Patryk Kalinowski, Wojciech Sitek, Zofia Rokosa.

W ramach działalności raz w miesiącu wybierany jest temat do 
fotografowania. Następnie podczas spotkań uczniowie wymienia-
ją się spostrzeżeniami, dzięki temu doskonalą swoje umiejętności 
i rozwijają poczucie piękna i estetyki. Członkowie Kółka swoje zdol-
ności i  zmysł fotograficzny wykorzystują też podczas dokumento-
wania ważnych wydarzeń z życia Szkoły. Prowadzą również stronę 
na Facebooku i mają własną grupę na Messengerze, gdzie na bieżąco 

GORAJSKIE
KÓŁKO FOTOGRAFICZNE

prezentują swoje prace. Ponadto w ramach Kółka organizowane są 
spotkania z profesjonalnymi fotografami czy konkursy fotograficz-
ne. Tematyka konkursów jest ustalana wspólnie przez młodzież. Do 
tej pory odbyły się m.in. rywalizacje nt. „Jakie emocje budzi w Tobie 

jesień”, „Przebudzenie w Goraju” czy też „Człowiek a natura”. Pod-
sumowania konkursów dokonywane są we współpracy z foto-

grafami panem Akwilianem Szubert oraz panem Marcinem 
Zodro. Profesjonaliści wybierają i  oceniają najciekawsze 

zdjęcia. Laureaci konkursów są obdarowywani nagroda-
mi, a dodatkową nagrodą jest umieszczenie wyróżnionych 
zdjęć na stronie internetowej szkoły oraz wyeksponowa-
nie ich na wystawie w Zamku. Najpiękniejsze fotografie 

opatrzone nazwiskami autorów na stałe znajdują swoje 
miejsce na ścianach zamkowych korytarzy i dzięki temu zo-

stają z nami na lata.
Dzięki działalności w Kółku 

fotograficznym młodzi gorajscy 
fotografowie, rozwijając swoje 
pasje, zatrzymują w kadrze niepo-
wtarzalne chwile i  utrwalają pięk-
no przyrody. 



ZESPÓŁ TRĘBACZY MYŚLIWSKICH
ZESPOŁU SZKÓŁ LEŚNYCH W GORAJU
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Zespół Trębaczy Myśliwskich Zespołu Szkół Leśnych w  Goraju 
to oryginalna, jedna z najlepiej i najprężniej działających grup tego 
rodzaju w  Polsce. Powstał jesienią 1982 roku przy Zespole Szkół 
Leśnych im. inż. Jana Kloski w  Goraju pod Czarnkowem. Zespół 
funkcjonuje dzięki pomocy dyrekcji szkoły, Lasów Państwowych 
i  Polskiego Związku Łowieckiego. Składa się przede wszystkim 
z młodzieży szkolnej, przyszłych leśników i myśliwych. Zespół działa 
pod kierunkiem nauczycieli Macieja Strawy i Pawła Strawy. 

Zespół Trębaczy Myśliwskich Zespołu Szkół Leśnych w  Goraju 
jest jednym z  najbardziej utytułowanych zespołów w  kraju i  jed-
nym z  najbardziej znanych polskich zespołów w  Europie. Wśród 
największych osiągnięć zespołu wymienić należy przede wszystkim 
sukcesy na ogólnopolskich konkursach sygnalistów myśliwskich. 

W 1999 roku zespół zajął I miejsce, zdobył 
„Róg Wojskiego” i  uzyskał tytuł Mi-

strza Polski. Ponadto trzykrotnie 
zespół zdobywał tytuł wicemi-

strza Polski i  trzykrotnie zaj-
mował III miejsce. Indywi-

dualne mistrzostwo Polski 
w grze na rogu myśliwskim 
uzyskało trzech uczniów 
i  absolwentów – Tomasz 
Szrama (2000), Paweł 
Strawa (1993, 2003) i  Łu-

kasz Sikora (2006). Zespół 
jest laureatem ogólnopol-

skich konkursów muzyki myśliwskiej. I miejsce zdobył dwukrotnie, 
II miejsce – dwukrotnie, a trzecie miejsce – pięciokrotnie.

Zespół Trębaczy Myśliwskich z  Goraja posiada liczne kontakty 
zagraniczne.  W latach 1996-2018 zespół wyjeżdżał 21 razy za gra-
nicę do 9 krajów. Uczestniczył w koncertach i konkursach w Niem-
czech, Austrii, Czechach, Belgii, Francji, Węgrzech, Ukrainie, Słowa-
cji oraz we Włoszech. Największym wydarzeniem w historii zespołu 
był wyjazd do Rzymu i  spotkanie 7 listopada 2001 roku z  Ojcem 
Świętym Janem Pawłem II podczas audiencji generalnej. Zespół 
miał zaszczyt zagrać krótki recital dla Papieża i został poproszony 
do pamiątkowego zdjęcia.

Zespół nagrał i  wydał trzy płyty kompaktowe (2001, 2012, 
2021) z sygnałami myśliwskimi, muzyką myśliwską, a także muzyką 
nie myśliwską.

Repertuar zespołu stanowią przede wszystkim sygnały my-
śliwskie określane jako praktyczna muzyka myśliwska. Głównym 
celem ich zastosowania jest używanie na polowaniach zbiorowych 
do porozumiewania się oraz otrąbienia upolowanej zwierzyny. Cią-
głe doskonalenie umiejętności gry na rogu umożliwiło poszerzenie 
repertuaru o  artystyczną muzykę myśliwską m.in. marsze, fanfa-
ry, pieśni oraz „Mszę	Hubertowską”. Dla zespołu zostało specjalnie 
skomponowanych kilkanaście utworów m.in. „Lubaska	fanfara	koro-
nacyjna”, „Hejnał	Zespołu	Trębaczy	Myśliwskich	Zespołu	Szkół	Leśnych	
w Goraju”	i „Hymn	o Szlachetnej	Sztuce	Wabienia	Jeleni”	oraz	„Hochberg	
na	 łowach”	 . Zespół posiada w  swoim repertuarze także specjalnie 
opracowane na rogi myśliwskie „Hymn	Polski” i „Hymn	Unii	Europej-
skiej”, utwory ceremoniału leśnego, kolędy i  utwory religijne oraz 
inne utwory nie myśliwskie.
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XXVI Wielkopolski Festiwal Kultury Łowieckiej i Edukacji Eko-
logicznej pierwotnie zaplanowany był na 16 maja 2020 roku 
i  miał odbyć się w  połączeniu z  XXII Mistrzostwami Europy 
w Wabieniu Jeleni oraz XXI Mistrzostwami Polski Leśników 
w Biegach na Orientację na terenie Zespołu Szkół Leśnych 
w Goraju. Jednakże ze względu na epidemię koronawiru-
sa wydarzenia te zostały odwołane. Latem wyznaczono 
nowy termin festiwalu na 24-25 października 2020 roku 
i znacznie ograniczono jego zakres. Ostatecznie ze wzglę-
du na tzw. drugą falę epidemii i zwiększenie ograniczeń 
festiwal odbył się w zmienionej formie. Niestety 
organizatorzy zostali zmuszeni do odwołania 
XVIII Ogólnopolskiego Konkursu Wabie-
nia Jeleni, XVIII Pilskiego Pokazu Psów 
Ras Myśliwskich i X Pilskiego Konkur-
su Oceny Poroży Jeleni.

XXVI Wielkopolski konkurs 
Sygnalistów myśliwskich przepro-
wadzony został w  sposób hybrydo-
wy, tzn. uczniowie Zespołu Szkół 
Leśnych w  Goraju wystąpili przed 
jury „na żywo” na terenie szkoły, na-
tomiast pozostali uczestnicy wzięli 
udział w  konkursie „online” za pomo-
cą łącz internetowych i  telefonicznych. 
W kategorii solowej wystąpiło 44 wykonaw-
ców (w  tym 19 solistów „zdalnie”), natomiast 
w zespołowej – 6 (w tym 2 zespoły „zdalnie”).

XV Pilski konkurs Plastyczny pt. „Łowiectwo w oczach dziec-
ka” przeprowadzony został w sposób zdalny. W tegorocznej edycji 
wzięło udział 59 placówek oświatowych. Szkoły, przedszkola, domy 
kultury i świetlice nadesłały łącznie 416 prac uczniów wykonanych 
w  różnych technikach (rysunek kredkami, ołówkiem, malowane, 
wydzieranki,  naklejane z bibuły, origami, plakat, prace przestrzenne 
w różnych technikach i z różnych materiałów). 

IX ogólnopolski Plener malarsko-Fotograficzny pt. „malowa-
nie ze św. Hubertem” odbył się w formule zdalnej. Na zakończenie 

zorganizowano w  gorajskim zam-
ku wystawę wykonanych prac ma-

larskich i  fotograficznych. W  plenerze 
wzięło udział ośmiu artystów.

I  konkurs Fotograficzny „Pies myśliwski 
w  obiektywie” przeprowadzony został w  sposób 
zdalny. Na konkurs wpłynęły łącznie 23 fotografie.

msza św. hubertowska w  Lubaszu odbyła się 
zgodnie z planem, w niedzielę 25 października 2020 

roku z zastosowaniem obowiązujących wymagań sa-
nitarnych, tj. maseczek, dystansu i dezynfekcji oraz min.  

 7 m kw. na osobę. Muzykę do mszy św. na rogach my-
śliwskich zagrał Zespół Trębaczy Myśliwskich Zespołu 

Szkół Leśnych w  Goraju. We mszy św. uczestniczyły sztan-
dary Zarządu Okręgowego Polskiego Związku Łowieckiego w Pile, 
Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w  Pile, Zespołu Szkół 
Leśnych w Goraju, Koła Łowieckiego „Słonka” w Poznaniu i Koła Ło-
wieckiego „Leśnik” w Poznaniu. 

Organizatorami festiwalu byli: Polski Związek Łowiecki – Za-
rząd Okręgowy w Pile Zespół Szkół Leśnych w Goraju, samorządy 
lokalne i liczne stowarzyszenia. 

Wszystkie informacje o  festiwalu wraz z  pełną listą wyników 
oraz galerią zdjęć znajdują się na stronie internetowej  www.muzy-
ka.mysliwska.pl  

XXVI WIELKOPOLSKI FESTIWAL 
KULTURY ŁOWIECKIEJ  
I EDUKACJI EKOLOGICZNEJ 
Goraj-Zamek, 24-25.10.2020 r. 



25 

Zespół muzyczny w naszej szkole został reaktywowany w 2013 roku. Opiekunem ze-
społu jest nauczyciel i wychowawca Antoni Krawczak. Dzięki projektowi unijnemu pozy-

skano środki na zakup profesjonalnego sprzętu muzycznego. W ramach pracy zespołu 
oferujemy możliwość nauki gry na wielu instrumentach. Głównym zadaniem zespołu 

jest oprawa muzyczna wielu imprez i uroczystości szkolnych.
W ostatnich latach zespół z powodzeniem występował na dużych scenach, 

gdzie suppotował wielu zespołom popularnym na polskim rynku muzycznym. 
Zespół również koncertuje podczas finałów Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy w Pile, a także swoimi koncertami uświetnia coroczne Dni Lubasza. 
Członkowie zespołu zapraszani są do udziału w koncertach, tworząc oprawę 
muzyczną wernisaży poplenerowych, które od kilku lat odbywają się na te-
renie naszej Szkoły. Dużym wsparciem dla zespołu jest współpraca z Czarn-
kowskim Centrum Kultury, którego instruktor pracuje z wokalistami podno-

sząc ich umiejętności.
Działalność zespołu stała się dla wielu uczniów doskonałą okazją do na-

uki rzemiosła muzycznego. Z każdym rokiem przybywa nam nowych członków 
i nowych pomysłów muzycznych.

Wielu członków zespołu kontynuuje przygodę z muzyką już jako absolwenci 
naszej Szkoły.

SZKOLNY ZESPÓŁ MUZYCZNY
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NASZE SZKOLNE WYJAZDY

  KONFERENCJA 
 „PRZYSZŁOŚĆ BEZ WOJEN 
 I W CZYSTEJ ATMOSFERZE”

17 września 2019 r. uczniowie z  naszej 
Szkoły: Nikola Bartol (kl. IIa), Adam Ficner 
(kl. IIb) oraz Jeremi Pokrywczyński (kl. IIIa) 
pod opieką Pana Piotra Mądrzaka uczestni-
czyli w konferencji naukowej pt. „Przyszłość 
bez wojen i w czystej atmosferze”, która od-
była się w Technikum Leśnym w Starościnie. 
Uczestnicy wysłuchali prelekcji o Dzieciach 
Wojny i problemach ówczesnych wywozów 
na Sybir. Kolejna część konferencji dotyczy-
ła ekologii. Tematem przewodnim spotkania 
było podkreślenie istoty zawodu leśnika, 
jako zawodu niezwykle ważnego dla na-
szego świata. Zaproszeni goście wspólnie 
zasadzili miłorząb japoński w Parku Europa. 
Dzięki możliwości uczestniczenia w  kon-
ferencji na pewno pozostanie refleksja: jak 
dbać o biosferę. My leśnicy sadzimy drzewa 
nie dla siebie, lecz dla dzieci i wnuków, a na-
sze działania pozwalają zredukować skutki 
zmian klimatycznych. 

PIELGRZYMKA NA JASNĄ GÓRĘ
21 września 2019 r. delegacja uczniów 

z naszej Szkoły z Dyrektorem wzięła udział 
w  XXIII Krajowej Pielgrzymce Leśników na 
Jasną Górę.

WIZYTA W  OŚRODKU LECZENIA, 
TERAPII I  REHABILITACJI UZALEŻ-
NIEń W ROŻNOWICACH

16 października 2019 r. w  ramach re-
alizacji „Programu Promocji Zdrowia w Po-
wiecie Czarnkowsko-Trzcianeckim na 2019 
r.” odbył się wyjazd grupy naszych uczniów 
do Ośrodka Leczenia, Terapii i Rehabilitacji 
Uzależnień w Rożnowicach. Wizyta ta była 
dla młodzieży bodźcem do refleksji nad pro-
blemem uzależnień oraz zakażeń choroba-
mi przewlekłymi.

 WYCIECZKA DO OŚRODKA KULTURY 
LEŚNEJ W GOŁUCHOWIE
Tradycją Szkoły stały się coroczne wy-

jazdy do Szwajcarii Żerkowskiej. 
6 listopada 2019 r. młodzież klas 

trzecich odwiedziła Muzeum Adama Mic-
kiewicza w  Śmiełowie oraz gościnny Ośro-
dek Kultury Leśnej w  Gołuchowie. Ucznio-
wie zwiedzili kompleks pałacowo-parkowy 
z  Muzeum Leśnictwa oraz wzięli udział 
w zajęciach edukacyjnych na terenie Arbo-
retum i  Pokazowej Zagrody Żubrów. Każ-
dego roku organizacja tych wyjazdów jest 
możliwa dzięki życzliwości i  wsparciu Pana 
Benedykta Roźmiarka – Dyrektora Ośrodka 
Kultury Leśnej w  Gołuchowie oraz Pana 
Macieja Strawy – Nadleśniczego Nadleśnic-
twa Sarbia. Serdecznie dziękujemy!
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   WYCIECZKA KLASY IA
26 listopada 2019 r. uczniowie kl. Ia wraz z wychowaw-

cą klasy Panią Justyną Wiśniewską, wychowawcą w inter-
nacie Panią Moniką Ciastoń uczestniczyli w  jednodniowej 
wycieczce. Pierwszoklasistom towarzyszyli również ro-
dzice Pan Marek Nadolny, Pani Anna Czarna i Pani Joanna 
Zubowicz. Wyjazd był okazją do rozwijania zainteresowań: 
łowieckich, przyrodniczych, motoryzacyjnych czy histo-
rycznych. Program był niezwykle bogaty. Uczestnicy zwie-
dzali tartak Wilento-Kaczmarek w  Starym Kurowie oraz 
hodowlę zagrodową jeleniowatych Pana Leszka Glazera. 
W Wielisławicach odbyło się spotkanie z Panem Leszkiem 
Nowakiem, który od wielu lat zajmuje się restaurowa-
niem maszyn rolniczych. Był również czas na lekcję histo-
rii  w  Muzeum Woldenberg, gdzie w  czasie II wojny świa-
towej znajdował się Oflag. Na pomniku poległych jeńców 
wojennych przedstawiciele kl. Ia złożyli kwiaty. Ostatnim 
punktem wycieczki była wizyta w przepięknym arboretum 
w Leśnym Centrum Przyrodniczo-Edukacyjnym przy Nad-
leśnictwie Smolarz w Kleśnie.

Wyjazd ten był dla pierwszoklasistów doskonałą okazją 
do integracji i wzajemnego poznania oraz spędzenia razem 
czasu poza Szkołą. Organizacja wyjazdu była możliwa dzię-
ki zaangażowaniu rodziców, którym serdecznie dziękuje-
my! Szczególne podziękowania składamy Panu Markowi 
Nadolnemu, który perfekcyjnie opracował plan całej wy-
cieczki.

	NA JARMARKU BOŻONARODZENIOWYM 
 W DREŹNIE

5 grudnia 2019 r., jak co roku, młodzież wraz z opieku-
nami udała się na Jarmark Bożonarodzeniowy do Niemiec, 
tym razem do Drezna, miasta nazywanego w pełni zasłuże-
nie perłą baroku i Florencją Północy. W programie wyciecz-
ki nie zabrakło Zwingeru z  Bramą Koronną, Frauenkirche 
– odbudowanego po zniszczeniach wojennych symbolu 
pojednania, porcelanowego pochodu elektorów saskich, 
a  także wizyty w  Skarbcu Elektorskim. Późne popołudnie 
uczniowie spędzili na bajkowym „Striezelmarkt”, drezdeń-
skim Jarmarku Struclowym, który, jako najstarszy Jarmark 
Bożonarodzeniowy w  Niemczech, w  roku 2019 obchodził 
swoje 585. urodziny.  Jarmarki Bożonarodzeniowe w Niem-
czech to dla naszych uczniów nie tylko przedświąteczne za-
kupy, ale także okazja, aby sprawdzić swoje umiejętności 
w  posługiwaniu się językiem niemieckim oraz poczuć at-
mosferę Świąt Bożego Narodzenia.
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Matematyka jest jednym z  mniej lubianych 
przedmiotów wśród uczniów, ponieważ kojarzy się 
z rzeczami trudnymi do zrozumienia i nauczenia się, 
a im bliżej egzaminu dojrzałości to funkcje i stereo-
metria niejednemu uczniowi często spędzają sen 
z  powiek. Aby przekonać maturzystów, że królowa 
nauk nie jest uczniowską zmorą i nie jest taka strasz-
na, w naszej Szkole zrodził się pomysł zorganizowa-
nia maratonu matematycznego.

24 kwietnia 2018 r. przeprowadzono pierwszy 
MATEMATYCZNY MARATON MATURALNY, a  po-
nieważ rok 2018 był  rokiem  obchodów 100-lecia 
odzyskania niepodległości przez Polskę, poświę-
cony był pamięci Stefana Banacha, wybitnego pol-
skiego matematyka i wielkiego patrioty. Na tydzień 
przed maturą uczniowie klas czwartych całe popo-
łudnie, do późnych godzin wieczornych intensyw-
nie rozwiązywali arkusze maturalne z  matematyki, 
przygotowując się w  ten sposób do tego ważnego 
egzaminu. Do maratonu przystąpiło 25 uczniów, 
a  najwytrwalsi zakończyli maraton tuż po północy. 
Żeby nie zabrakło energii zapewniono uczestnikom 
słodkie przekąski. 

Rozwiązywanie skomplikowanych zadań pod 
okiem życzliwych nauczycieli, w luźnej i przyja-
znej atmosferze, spotkało się z  pozytywnym 
odbiorem wśród młodzieży oraz przyczyni-
ło się w  kolejnych latach do organizowania 
takiej dodatkowej formy przygotowań do 
matury z  matematyki. W  minionym roku 
szkolnym odbyła się już IV edycja Ma-
tematycznego Maratonu Maturalnego. 
Mamy nadzieję, że dzięki takim działaniom 
w Szkole, stereotypy dotyczące matematyki 
uda się przełamać, matematykę da się polu-
bić, a stres na egzaminie będzie mniejszy!

Matematyczny 
Maraton 
Maturalny



Bezpośredni kontakt z aktorem jest bardzo ważnym 
urozmaiceniem edukacji i umożliwia młodzieży rozwój 
kulturalny, gdyż wiadomo że teatr łączy w sobie słowo, 
obraz, ruch i muzykę. Gdy bierzemy udział w sztuce, 
angażujemy wszystkie zmysły. W  minionym roku 
szkolnym nasi uczniowie mieli okazję uczestniczyć 
aż w  czterech spektaklach. Dwa spektakle, wysta-
wione przez Narodowy Teatr Edukacji z  Wrocła-
wia, nasza młodzież obejrzała dzięki gościnności 
Miejskiego Centrum Kultury w  Czarnkowie: klasy 
III i IV zobaczyły spektakl „Poeta Obojga Narodów”, 
przedstawiający życie i twórczość Adama Mickiewi-
cza, a klasa II była na spektaklu „Makbet”. Maturzyści 
mieli też możliwość kameralnego spotkania z teatrem 
w naszym gorajskim Zamku. W ramach powtórki przed 
maturą uczniowie klas IV uczestniczyli w spektaklu „Fer-
dydurke” opartym na powieści Witolda Gombrowicza. Tego 
dnia sala Brązowa, która na co dzień jest czytelnią, stała się 
na chwilę sceną teatralną,  goszczącą aktorów z Teatru „Forma” 
z Białegostoku. Teatr „Forma” podczas drugiego pobytu w Goraju 
wystawił sztukę „Skąpiec”, w której uczestniczyły klasy I. 

Spektakle teatralne

29 
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Edukujemy
najmłodszych

Uczniowie naszej Szkoły, podczas licznych wyjazdów eduka-
cyjno-dydaktycznych, bardzo chętnie dzielą się wiedzą i  swoimi 
zainteresowaniami przyrodniczymi z  najmłodszymi. W  czasie wi-
zyt w  przedszkolach i  szkołach podstawowych propagują wiedzę 
leśną i  łowiecką poprzez przybliżanie dzieciom pracy leśnika oraz 
uświadamianie im,  jak należy zachowywać się w  lesie. Przedszko-
laki zwykle bardzo aktywnie uczestniczą w  pogadankach i  chętnie 
odpowiadają na zadawane pytania. Podczas takich spotkań dzieci 
uczestniczą także w pokazie wabienia jeleni i poznają sygnały my-
śliwskie grane na rogach myśliwskich.
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W  ostatnim czasie wielokrotnie odwiedzali-
śmy Przedszkole „Bajka” w Lubaszu, jego odziały 
w  Stajkowie i  Goraju oraz Przedszkole Miejskie 
nr 1 „Bajkowy Świat” w  Czarnkowie. Nie raz też 
gościliśmy dzieci w naszej Szkole.

25 listopada 2019 r. miało miejsce zwieńcze-
nie trójstronnego projektu realizowanego przez 
placówki edukacyjne: Przedszkole Miejskie nr 1 
„Bajkowy Świat” z Czarnkowa, Szkołę Podstawo-
wą nr 2 z  Czarnkowa i  Zespół Szkół Leśnych im. 
inż. Jana Kloski z  Goraju. Przedsięwzięcie zwią-
zane było z obchodami Światowego Dnia Pluszo-
wego Misia w  przedszkolu. Uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej nr 2 w  Czarnkowie, przedstawili 
inscenizację pt.: „Bajka o tym, jak miś Teofil zaczął 
dbać o zdrowie” Sylwii Bacewicz oraz wiersze 
i  piosenki o  misiu. Zadbali również o  miłą 
atmosferę, która towarzyszyła wszyst-
kim przez cały dzień podczas „misio-
wych zabaw”. Reprezentant Zespołu 
Szkół Leśnych w Goraju poprowadził 
wykład multimedialny nt. pielęgnacji 
i  hodowli pszczół połączony z  degu-
stacją miodu, który zakończył bardzo 
efektownie – sygnałem myśliwskim 
zagranym na parforsie. Dziękujemy 
Dyrekcjom placówek, nauczycielom, 
uczniom i  wychowankom za umożliwie-
nie przeprowadzenia tej inicjatywy, a zado-
wolenie i uśmiechy dzieci składamy w podzię-
kowaniu.

3 grudnia 2019 r. nasi uczniowie przeprowa-
dzili zajęcia w  Przedszkolu „Bajka” w  Lubaszu. 
Dzieci wysłuchały wielu ciekawostek związa-
nych z  pracą w  lesie oraz poznały pasje naszych 
uczniów.

6 marca 2020 r. gorajczycy udali się do Szkoły 
Podstawowej nr 1 w Czarnkowie, aby przybliżyć 
wychowankom świetlicy szkolnej – uczniom bio-
rącym udział w  konkursie wiedzy łowieckiej za-
gadnienia związane ze zwierzętami, owadami czy 
gospodarką leśną. Dzieci miały możliwość zada-
wania pytań, sprawdzenia swojej wiedzy podczas 
małego turnieju wiedzy leśnej, a także wysłucha-
nia kilku sygnałów myśliwskich zagranych na ro-
gach myśliwskich. Wszystkie spotkania z dziećmi 
przebiegały w serdecznej atmosferze i na pewno 
wzbogaciły ich wiedzę o środowisku naturalnym. 
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GORAJSKA GOŚCINNOŚĆ

11 lutego 2020 r. naszą Szkołę odwie-
dziła grupa młodzieży akademickiej przeby-
wająca w naszym kraju na wymianie organi-
zowanej przez AIESEC. Jest to organizacja, 
która zajmuje się krzewieniem pokoju na 
świecie oraz rozwijaniem umiejętności przy-
wódczych wśród studentów z całego świata. 
Dziesięcioosobowa grupa składała się z wo-
lontariuszy z  Nigerii, Indonezji, Tajlandii, 
Chin, Węgier, Iranu oraz ze Sri Lanki. Nasi 
goście wzięli udział w  lekcji języka angiel-
skiego z klasą IVb, a potem w towarzystwie 
uczniów Huberta Meggera, Patryka Adam-
skiego i Igora Gałeckiego zwiedzili Centrum 
Promocji Lasów Państwowych, Zamek oraz 
podziwiali okoliczną przyrodę.

Takie wizyty są dla naszych uczniów wy-
jątkowym i niezapomnianym przeżyciem. Są 
również świetną okazją, aby móc sprawdzić 
swój stopień znajomości języka angielskiego 
w rozmowach z nowymi znajomymi.

WIZYTA UCZNIÓW Z HOLANDII
25 września 2019 r. odwiedziła nas grupa młodzieży ze szkoły średniej w Apeldoorn w Holandii. Uczniowie 

naszych szkół rozegrali mecze siatkówki i halowej piłki nożnej, a następnie wzięli udział we wspólnym zwiedzaniu 
Zamku oraz Centrum Promocji Lasów Państwowych. Goście z Apeldoorn odwiedzają nas we wrześniu już od kilku 
lat i cieszymy się, że te wizyty już na stałe wpisały się do kalendarza wydarzeń szkolnych.

BYŁO MIĘDZYNARODOWO
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GORAJCZYCY POMAGAJĄ
„GORAJ–DZIECIOM”

Od zawsze koniec roku jest dla Samorządu Uczniow-
skiego bardzo pracowitym czasem. Na przełomie listopada 
i grudnia Rada Uczniowska razem z opiekunką – panią Ju-
styną Wiśniewską – organizuje zbiórki, by pomóc osobom 
potrzebującym  i  stworzyć dla wszystkich świąteczny kli-
mat. 

Szkolna akcja charytatywna „Goraj – dzieciom” organi-
zowana jest już od wielu lat. Jej nieodłącznym elementem 
jest konkurs #najhojniejszaklasa. Z radością możemy oznaj-
mić, że nasi uczniowie znów pobili rekord – dzięki  ich do-
brym sercom  udało się uzbierać aż  3716 złotych!  Do tej 
kwoty dołączyło również 440 zł, zebrane ze świątecznego 
kiermaszu.  Jak co roku sprzedawane było sianko przygo-
towane przez: Patrycję Kasprzak, Nikolę Bartol, Agnieszkę 
Nowak, Jakuba Włodarczyka  i Kajetana Mazura i opieku-
na SU panią Justynę Wiśniewską. Pracownicy Szkoły oraz 
uczniowie kupić mogli również pierniczki  przygotowane 
pod czujnym okiem pani Moniki Ciastoń przez Martę Fi-
scher,  Oliwię Leśniak, Katarzynę Włodarczak i  Klau-
dię Wróż.  Nie zabrakło również wielu świątecznych 
ozdób  takich jak wieńce i  kalendarze adwento-
we,  choinki z  materiału czy świeczniki  i  aniołki – 
większość wykonana ręcznie przez naszą szkolną 
młodzież! 

Dzięki zebranym pieniądzom Gorajczycy mo-
gli zakupić prezenty dla 5-letniego Piotra, 7-let-
niej Adriany i 10-letniej Mai. W paczkach znalazło 
się wiele  maskotek, gier planszowych  i  eduka-
cyjnych, kolorowanek, ubrań, kocy oraz słodyczy. 
Dodatkowo artykułami spożywczymi i chemicz-
nymi zapełnione  zostały tytki  charytatywne  dla  
5 starszych osób – podopiecznych Caritas w Luba-
szu. 

Udało się również pomóc  rodzinie uczennicy na-
szej Szkoły. Kwotę 1000 zł Samorząd Uczniowski prze-
znaczył na rehabilitację jej brata bliźniaka, który uległ wy-
padkowi.  

To właśnie dzięki hojności naszych uczniów oraz nauczycie-
li i  pracowników Szkoły,  co roku, udaje nam się podarować in-
nym świąteczną atmosferę  i  tym samym namalować uśmiechy 
na ich twarzach.  Zaangażowanie w  bezinteresowną pomoc czyni 
ich pięknymi i wartościowymi ludźmi… DZIĘKUJEMY! 
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„POMAGANIE MAMY WE KRWI”
Zostać Honorowym Dawcą Krwi, dzielić się tym co najważniej-

sze – cząstką siebie w  czasie powszechnego niepokoju – to duży 
altruizm i  wiara w  drugiego człowieka. Każdy z  nas może być po-
trzebującym biorcą lub pomocnym dawcą, dlatego tak ważne jest 
propagowanie prospołecznych postaw, budujących świadomość 
solidarności z drugim człowiekiem. 

Nasi uczniowie swoją postawą  ZDALI EGZAMIN DOJRZA-
ŁOŚCI SPOŁECZNEJ! Decyzja o  oddawaniu krwi, czy  szpiku jest 
w  istocie decyzją podejmowaną w  wieku pełnoletnim. Jednak to 
ODWAGA i EMPATIA mobilizują młodych ludzi do dzielenia się tym, 
co najważniejsze, cząstką siebie – krwią, która ratuje ludzkie życie.

Szkolny Klub Honorowych Dawców Krwi w Technikum Leśnym 
w  Goraju pod opieką pedagoga pani Katarzyny Fąferek działa na 
zasadzie współpracy pomiędzy Regionalnym Centrum Krwiodaw-
stwa i  Krwiolecznictwa w  Czarnkowie, a  pełnoletnimi uczniami 
naszej Szkoły, wykazującymi wolę oddawania krwi.  Przedstawiciel 
Czarnkowskiego Krwiodawstwa pani Urszula Buck corocznie jest 
gościem na spotkaniu z aktualnymi oraz nowymi dawcami. Gorajscy 
maturzyści (15 osób) oddali w minionym roku szkolnym ponad 15.3 
litrów krwi. 

Sukcesem nie są konkretne wyniki, sukcesem jest samo honoro-
we krwiodawstwo, czyli bezinteresowne dzielenie się, tak młodych 

Lp. Imię i nazwisko Klasa
ilość oddanej donacji

w roku szkolnym 
2019/2020

1. Agata Pawlęty IVB 900 ml

2. Kalina Przywara IVB 1350ml

3. Nikolina Czaja IVB 1800ml

4. Wiktoria Grześkowiak IVB 1350ml

5. Samuel Siejak IVB 900 ml

6. Edwin Bogacz IVA 1350ml

7. Kacper Kasperek IVA 450 ml

8. Klaudia Kida IVA 900ml

9. Gracjan Piosik IVA 900ml

10. Natalia Nowak IVA 1350ml

11. Łukasz Stanisławski IVA 900ml

12. Adam Pływaczyk IVB 450ml

13. Karol Miklas IVB 450ml

14. Jakub Szafraniec IVB 900ml

15. Seweryn Spicker IVA 1350ml

Honorowi Dawcy Krwi – Maturzyści 2020 
Technikum Leśne w Goraju 

ludzi, tym życiodajnym płynem. Świadczy to o dojrzałości oraz wraż-
liwości gorajczyków na potrzeby innych.

„Pomaganie mamy we krwi” – to nie puste hasło, nie slogan 
z plakatu,  to nasze czyny, to motor naszego działania. Społeczność 
gorajska zawsze myśli o innych, o potrzebujących. Dzielimy się tym, 
czym zdrowy człowiek może obdarować chorego , czymś czego nie 
można sztucznie wyhodować - cząstką siebie -  naszą krwią,  „płyn-
nym złotem”. 
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MISIOWA CHOINKA
Uczniowie naszej Szkoły pokazali swoje wielkie 

serca, włączając się w przedświąteczną akcję „Pluszak 
na choinkę”, którą po raz kolejny organizował Szpital 
Powiatowy w Trzciance. 5 grudnia 2019 r. odwiedzili-
śmy szpital w Trzciance i młodzież przekazała zebrane 
na ten cel maskotki, które zastąpiły bombki i  stały się 
ozdobą świątecznej choinki w szpitalu, a każde dziecko, 
chore czy zdrowe, przebywające w placówce, mogło 
zabrać ze sobą pluszowego przyjaciela. Wszystkim 
uczniom, którzy włączyli się w akcję dziękujemy.

SZKOŁA PAMIĘTA
Początek listopada to czas re-

fleksji i  zadumy, czas, w którym 
szczególnie często odwiedza-
my groby bliskich zmarłych. 
W minionym roku szkol-
nym włączyliśmy się do 
akcji „Szkoła pamięta”, 
choć w naszej Szkole 
pielęgnujemy pamięć 
o  zmarłych nauczycie-
lach i pracownikach już 
od wielu lat. Każdego 
roku stawiamy znicze na 
Ich grobach. Pamiętamy 
również o  powstańcach 
wielkopolskich, których 
grób znajduje się na lubaskim 
cmentarzu oraz o  hrabim 
Wilhelmie Bolko Emanuelu von 
Hochberg - budowniczym gorajskie-
go zamku. W intencji zmarłych związa-
nych z naszą Szkołą odprawiana jest Msza Huber-
towska w Sanktuarium Maryjnym w Lubaszu.
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Promowanie zdrowia i bezpieczeństwa to w rzeczywistości pro-
mowanie jakości edukacji w myśl prostej zasady: lepiej się czujesz, 
lepiej się uczysz! Dbałość o  zdrowie fizyczne wzmacnia zdrowie 
psychiczne. Prawidłowe nawyki żywieniowe, odpowiednia liczba 
godzin snu i  wypoczynku, regularne ćwiczenia fizyczne stanowią 
ochronę przed stresem. Ruch na powietrzu i zajęcia sportowe obni-
żają także poziom negatywnych emocji, takich jak lęk, gniew i smu-
tek, chronią przed depresją.

Od lat współpracujemy z  jednostkami wspierającymi profilak-
tyczną działalność Szkoły.  Przedstawiciele Poradni Psychologicz-
no-Pedagogicznej cyklicznie prowadzą warsztaty podnoszenia 
efektywności pracy maturzystów oraz uczą sposobów radzenia 
sobie ze stresem egzaminacyjnym. Powiatowa Stacja Sanitarno-Epi-
demiologiczna oraz Komenda Powiatowa  Policji uświadamiają oraz 
mobilizują do refleksji nad niepokojącymi zachowaniami oraz skut-
kami uzależnień. Warsztaty z dietetykiem uświadamiają jak ważne 
jest odpowiedzialne, regularne i właściwe żywienie, którego korzy-
ści zauważa się w samopoczuciu, odporności oraz sprawności inte-
lektualnej. Coroczną tradycją są warsztaty prowadzone w  ramach 
współpracy z Wyższą Szkołą Bankową w Poznaniu. Studenci prze-
prowadzają zajęcia dotyczące netykiet, czyli budowania dobrych re-
lacji w Internecie wspierają uczniów w rozwijaniu kompetencji spo-
łecznych. Dobrym sposobem na odreagowanie frustracji są zajęcia 
Zumby prowadzone przez wykwalifikowanego trenera oraz warsz-
taty z rękodzieła – Decoupage prowadzone przez naszą uczennicę. 

Tradycją jest również organizacja szkolnych i powiatowych zma-
gań związanych z wiedzą nt. HIV/AIDS oraz chorób przenoszonych 
drogą płciową we współpracy z Wydziałem Promocji Ochrony Zdro-

PROFILAKTYKA W SZKOLE

wia i Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Czarnkowie.
Podsumowując wszystkie prozdrowotne działania można użyć 

słów Zbigniewa Bronisława Gasia „Profilaktyka to spotkanie z dru-
gim człowiekiem w  atmosferze życzliwości, empatii i  zrozumienia; 
jest czasem poświęconym innym w  celu przeciwdziałania niepożą-
danym zachowaniom. To nadzieja na lepsze jutro.”
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4 grudnia 2019 r. w naszej Szkole odbył się finał Powiatowej 
Olimpiady Wiedzy nt. HIV/AIDS i Chorób Przenoszonych Drogą 
Płciową dla klas I i II szkół ponadpodstawowych Powiatu Czarn-
kowsko-Trzcianeckiego. Olimpiada była zwieńczeniem obchodów 
Światowego Dnia Aids w naszej Szkole.

Olimpiadę już po raz XI zorganizował Zespół Szkół Leśnych w 
Goraju z Wydziałem Promocji Ochrony Zdrowia i Spraw Społecz-
nych Starostwa Powiatowego w Czarnkowie. Organizatorzy po-
stawili sobie za cel kształtowanie pozytywnej postawy wobec życia 
ludzkiego w dobie HIV, budowanie postawy tolerancji i zrozumienia, 
pogłębienie wiedzy związanej z problematyką HIV/AIDS oraz inny-
mi chorobami przenoszonymi drogą płciową, ale przede wszystkim 
uświadamianie zagrożeń związanych z ryzykownymi zachowaniami 
podejmowanymi przez wszystkie pokolenia.

Na Olimpiadę zgłosiło się 8 z 12 szkół z powiatu: Zespół Szkół 
Ogólnokształcących w Krzyżu Wielkopolskim, Liceum Ogólno-
kształcące im. Janka z Czarnkowa w Czarnkowie, Liceum Ogólno-
kształcące im. Stanisława Staszica w Trzciance, Zespół Szkół im. 
Henryka Sienkiewicza w Trzciance, Zespół Szkół Technicznych im. 
Noblistów Polskich w Trzciance, Edukacja Lubasz Szkoły im. I. J. Pa-
derewskiego w Lubaszu, Zespół Szkół im. Józefa Nojego w Czarnko-
wie oraz Zespół Szkół Leśnych im. inż. Jana Kloski w Goraju. Olim-
piadę uświetnili swoją obecnością: przedstawicielki Powiatowej 
Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Czarnkowie Panie Grażyna Li-
bront, Małgorzata Wisłowska i Joanna Wylegała,  przedstawicielka 
Wydziału Promocji, Ochrony Zdrowia i Spraw Społecznych Staro-
stwa Powiatowego w Czarnkowie - Pani Ludwika Wikieł, Pani Emi-
lia Jagła – pielęgniarka epidemiologiczna ze Szpitala Powiatowego 
w Czarnkowie oraz Dyrektor Zespołu Szkół Leśnych w Goraju Pan 

Albert Tabaka. Po wypełnieniu przez uczniów testu konkursowego 
uczestnicy zostali zaproszeni na pyszny poczęstunek. Następnie 
młodzież uczestniczyła w spotkaniu na temat umiejętności radzenia 
sobie z trudnościami życia codziennego poprowadzonym przez Pa-
nią Kamilę Bednarek - psychologa z Poradni Psychologiczno-Peda-
gogicznej w Czarnkowie. Dla opiekunów przygotowano prelekcję na 
temat chorób zakaźnych oraz szczepień. Swoją wiedzą podzieliły się 
Panie Małgorzata Wisłowska i Joanna Wylegała.

Drużynowo najlepszy wynik osiągnęli uczniowie z Liceum Ogól-
nokształcącego w Czarnkowie, II miejsce zajęło Liceum Ogólno-
kształcące w Trzciance, III miejsce wywalczyła drużyna z Zespołu 
Szkół Leśnych w Goraju. Nagrodzono także trzech uczniów, którzy 
najlepiej napisali test: Dawida Sikorę i Alicję Grzech z LO w Czarn-
kowie oraz Aurelię Szymańską z ZSL w Goraju.

Wszyscy laureaci otrzymali wspaniałe nagrody ufundowane 
przez Starostwo Powiatowe w Czarnkowie oraz świąteczne upominki 
przygotowane przez uczniów Zespołu Szkół Leśnych w Goraju.

XI POWIATOWA OLIMPIADA  
WIEDZY O HIV/AIDS
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Najlepsi absolwenci: Hanna	Krowicka,	Patrycja	Baryła,	Natalia	
Trynkos,	Karolina	Filarowska,	Natalia	Nowak,	Michał	Goll.

Stypendium Związku Leśników Polskich w rzeczypospolitej 
Polskiej otrzymały: Patrycja	Baryła	i Hanna	Krowicka.

Wyróżnienie oddziału Nadnoteckiego Polskiego Towarzy-
stwa Leśnego otrzymała: Patrycja	Baryła.

Uczniowie wyróżniający się szczególnym zaangażowaniem 
w pracę na rzecz Nadleśnictwa krucz i Lasów Państwowych: 
Hanna	Krowicka,	Seweryn	Spicker,	Piotr	Wolniewicz,	Michał	Goll,	
Wiktoria	Grześkowiak	i Hubert	Hejwosz.

kLaSa IVa 
– wychowawca jakub Balewski

Baryła Patrycja
Bąba Mateusz

Błogowski Filippos- Ferreria Do Naci-
mento

Bogacz Edwin
Danowski Marcel

Filarowska Karolina
Górecki Mieszko
Kasperek Kacper

Kida Klaudia
Kopka Michał

Krowicka Hanna
Machowina Michał

Masłoń Hubert
Mianowski Filip

Mokrzycka Agnieszka
Nieradka Dominik
Niezgódka Patryk

Nowak Natalia
Piosik Gracjan

Remiszewski Mateusz
Spicker Seweryn

Stanisławski Łukasz
Trynkos Natalia

Tutko Tomasz
Wolniewicz Piotr

Absolwenci 2016-2020

Uczniowie wyróżniający się szczególnym zaangażowaniem 
w pracę na rzecz Polskiego Związku Łowieckiego: Mieszko	Gó-
recki,	Natalia	Nowak,	Seweryn	Spicker, Michał	Goll,	 Jakub	Rolnik,	
Sebastian	Ryżek	i Norbert	Szeląg.

absolwentami zostali sygnaliści: Patrycja	 Baryła,	Mieszko	 Gó-
recki,	Kacper	Kacperek,	Hanna	Krowicka,	Hubert	Masłoń,	Seweryn	
Spicker,	Jakub	Rolnik,	Wiktoria	Grześkowiak,	Michał	Goll,	Ewelina	
Pawlak,	Nornert	Szeląg,	Filip	Kruk	i Tymoteusz	Szulc.

Najlepszym sportowcem był: Dominik	Nieradka.
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Czego	trzeba	żałować,	gdy	stąd	przyjdzie	odejść?	[…]
Wszystkiego…	wszystkiego!

Dwie	rzeczy,	które	najtrudniej	powiedzieć?	
Cześć	-	po	raz	pierwszy,

do	widzenia	-	po	raz	ostatni.

kLaSa IVB 
– wychowawca andrzej junak

Adamski Patryk 
Becker Wiktor
Bujniak Maria
Czaja Nikolina

Gałecki Igor
Gogołek Weronika

Goll Michał
Grześkowiak Wiktoria

Hejwosz Hubert
Jędrzejewska Izabela

Kołodziejczak Filip
Łaskawska Natalia

Megger Hubert
Misztak Aleksandra

Pawlak Ewelina
Pawlęty Agata

Pawlęty Mikołaj
Piszczała Cezary
Pływaczyk Adam
Przywara Kalina

Rolnik Jakub
Ryżek Sebastian

Siejak Samuel
Szafraniec Jakub

Szeląg Norbert 
Szproch Wadim Andrzej

absolwentami są biegacze na orientację: Seweryn	Spicker,	 Pe-
tros	Filippos	Błogowski-Ferreira	Do	Nascimento	i Jakub	Szafraniec.

aktywni członkowie Samorządu Uczniowskiego: Wiktoria	
Grześkowiak	i Agata	Pawlęty	oraz rady Internatu: Hanna	Krowic-
ka,	Mieszko	Górecki, Petros	 Filippos	Błogowski-Ferreira	Do	Nasci-
mento i Wiktoria	Grześkowiak.

Ze Szkołą pożegnali się honorowi krwiodawcy: Edwin	Bogacz,	
Kacper	Kacperek,	Klaudia	Kida,	Gracjan	Piosik,	Natalia	Nowak,	Łu-
kasz	Stanisławski,	Seweryn	Spicker,	Agata	Pawlęty,	Kalina	Przywara,	
Nikolina	Czaja,	Wiktoria	Grześkowiak	i Samuel	Siejak. Dziękujemy!	Gorajczycy	2016-2020
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Goraj–Zamek 5, 64–700 Czarnków                                            
tel. 67 255 26 55, fax 67 255 36 55  
e-mail: sekretariat@zsl-goraj.cil.pl     

ZeSPÓŁ SZkÓŁ LeŚNYCH W GorajU
im. inż. jana kloski

Szukasz dobrej szkoły? Dołącz do nas!

Zapraszamy!       
  W

ięcej informacji na stronie: www.zslgoraj.pl

K s z t a ł c i m y  w  z a w o d a c h :

TECHNIK LEŚNIK
Kwalifikacja	LES.02	-	Gospodarowanie	zasobami	leśnymi

 dla młodzieży:
 5-letnie Technikum Leśne  
 (przedmioty nauczane na poziomie rozszerzonym: biologia i geografia)
  

 dla dorosłych:
 Kwalifikacyjne Kursy Zawodowe

 

NajWaŻNIejSZe 
WYDarZeNIa 

Z ŻYCIa SZkoŁY: 
   Dzień Drzwi otwartych Szkoły 

   Wielkopolski konkurs Sygnalistów 
 myśliwskich
   mistrzostwa Polski w Wabieniu jeleni

   Plener malarski „malowanie
 ze Świętym Hubertem”

   Gorajski Turniej Łuczniczy o Puchar 
 Łowczego okręgowego PZŁ w Pile 
 i Dyrektora rDLP w Pile 

   msza Hubertowska 
   Powiatowa olimpiada 

Wiedzy nt. HIV/aIDS
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